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DIDELĖ AMERIKOS LĖKTUVNEŠIO NELAIME
AMERIKOS SAIGONAS Į

Alfonso Nako antras reportažas iš Fordo ligoninės
Liepos 26-j i. Dešimta valanda ryto, West Grand Boulevard ■ 

vėl pulsuoja gyvybe, šimtam auto mašinų siuvant į rytus ir va
karus. Saulėta, vėjuota, dūmų

Ligoninės tvarka ir nuotaika 
pati blogiausia. Po vakarykščių 
įvykių, apie kuriuos tuos papa
sakosiu. Daugelis slaugių ir li
gonių prižiūrėtojų dirba po an
trą pamainą. Daugelis jų perei
tą, naktį miegojo slaugių mokyk
los patalpose, sėdomis, įsisupę į 
ligoninės antklodes. Po tokio 
“poilsio5’ jų nuotaika prasta. 
Maistas iš virtuvės jau trečia 
diena ateina pusvalandžio ar va
landos pavėlavimo ir visiškai at
šalęs. Maloniai karštą tik gau
name arbatą arba kavą. Vakar 
Ičia buvo atvažiavę kažkurio or
dino, juodai-mėlynai aprengtų 
katalikų vienuolių seselių pus
šimtis. Jos slaugėm ir žemes
niam personalui padėjo prie vi
sokių darbų. Ligoniai į tas ge
rąsias būtybes žiūrėjo su pa
garba ir dėkingumu.

Kodėl vakar visi stipresni li
goniai čia nemiegojo? Ir visas 
off duty personalas? Todėl, kad 
pereitą naktį čia buvo ne De
troitas, o Saigonas, ir mūsų li
goninė buvo apgulties stovyje.
Mano skyriaus stipresni ligo

niai, prie kurių ir aš priklausau, 
kartu su nedirbančiu personalu 
susirinkome (antro aukšto) 
šiaurinėj verandoj 11 vai. va
karo TV žinių. (Apie jas kiek 
vėliau čia užsiminsiu). Arti 
11:30 PM žinios baigėsi. Pasi- 
linkėj’ę labos nakties visi išsis
kirstėme į palatas. Slaugių būs
tinė tuoj gavo telefoninį prane
šimą ir užgesino koridoriuose 
švesas (to niekad anksčiau ne
buvo daroma!). Paskui, su kiše 
ninėmis lemputėmis vaikščioda- 
mos, slaugės visose palatose už
leido sunkias, nepermatomas 
užuolaidas.

Nepastebėtas iššliaužiau į ko
ridorių ir į pietinę verandą. W. 
Gr. Boulevarde pagal ligoninės 
tvorą, medžių šešėly tūnojo mo
torizuotas armijos vežimas su 
būriu kareivių. Smarkiai ap
šviestu šaligatviu lėtai vilkosi 
6 ar 7 aukšto ūgio negrai. Jų 
tarpe —šviesia suknele mergi
na. Visų, įskaitant ir merginą, 
rankos buvo pakeltos, sunertos 
už galvų. Karabinus per lan
gus iškišę, trijose mašinose va
žiuodami, šį negrų būrelį varė
si policininkai. Prisivarę prie 
vakarinio ligoninės skersgatvio 
kampo, po du ar tris sodino į 
mašinas, apsisuko ir, sirenų ne
naudodami, nulėkė į rytus. Tuo
met už kelių šimtų jardų į va
karus ant Roulevardo pasigirdo 
pistoleto šūvis, šarvuotas veži
mas lėtai pajudėjo, kiek pavažia
vo ir paleido šūvį į dangų iš di
džiosios patrankėlės. Iš rytų at
važiavo keli policijos automobi
liai ir pirma gatve suko į šiaurę 
aplink ligoninę. Ligoninės par- 
kavietėj šen ir ten stovėjo civi
linės mašinos. Gerai įsižiūrėjęs 
matei į šalis besidairančių silue
tus. Tai civiliai rėdyti policijos 
detektyvai.

Trumpai prieš dvyliktą grį
žau i lovą, nes ilgaisiui pasidarė 
silpna ir šalta. Greitai labai gai 
Įėjusi sugrįžęs. Gal penkiolika 
minučių po vidurnakčio prasidė
jo šaudymas. Iš patrankėlių, 
šautuvų, pistoletų. Atrodo, šau
dė iš visų pusių, bet iš rytų, tai 
tikrai, nes iš ten, per mano pa
latos lango siaurą neužtemdytą

DETROITAS

kvapas išsklaidytas.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezi
dento Johnsono sudaryta spe
ciali komisija civilinių riaušių 
priežastinis tirti vakar pradėjo 
savo posėdžius. Komisijai va
dovauja Illinois gubernatorius 
Kerneris. Komisija turės reko
menduoti prezidentui, kaip ko
voti su rasiniais neramumais, 
deginimais, plėšimais ir žudy
nėmis. Prezidentas pareiškė, 
kad rasiniai neramumai esą 
Amerikos didžiausia tragedi
ja. Komisijoje yra 11 asmenų.

BHOPAL. — Indijos Mad
hya Pradesh provincijoje at
sistatydino vietinė valdžia. Tai 
yra “naujas smūgis premjerės 
Gandhi vyriausybei ir valdan
čiai kongreso partijai. Jau de
vynios Indijos provincijos yra 
valdomos opozicijos partijų.

HAMBURGAS. — Iš Vakarų 
Vokietijos į Japoniją išplaukė 
pirmas prekinis laivas plau
kiąs nauju keliu per šiaurės 
ašigalio vandenis, lai kelionei 
buvo parinktas sovietų laivas 
“Novovoronež”. Jis gabena 
siuntinius ir prekes iš Londo
no, Le Harve, Antverpeno ir 
Hamburgo uostų. Laukiama, 
kad jis Japonijos Yokohamos 
uostą pasieks per 28 dienas. Ši 
kelionė yra reikšminga dabar, 
kada Suezo kanalas uždarytas. 
Kelias per šiaurinę jūrą į Ja
poniją yra 4,000 mylių trum
pesnis už kelią aplink visą Af-

"Juodosios jėgos" organizatorius ir riaušių kurstytojas H. Rap 
Brown Aleksandrijos, Va., teisme buvo apkaltintas riaušių kurstymu. 
Lauke jo laukė didokas šalininkę būrys. Vienas jis niekur neina ir 

nevažiuoja,visuomet jį seka palydovu būrys.

KUBOJE KOMUNISTAI TARIASI, KAIP 
SUKELTI AMERIKOJE DAUGIAU KARU

HAVANA. — Kuboje prasidėjo Pietų Amerikos komunis
tų suvažiavimas, kuris svarstys, kaip sustiprinti revoliucijų kė
limo veikla Pietų Amerikoje. Konferencija oficialiai vadina
ma “solidarumo” konferencija, ši solidarumo organizacija, 
kurios centras yra Kuboje, yra padalinys “Azijos, Afrikos ir 
Pietų Amerikos solidarumo organizacijos”. Jam pirmomis kon
ferencijos valandomis paaiškėjo konferencijos pagrindinis 
likslas-pulti Ameriką ir jos “imperializmą”, reikalaujant, kad 
įvairiuose Pietų Amerikos kraštuose prasidėtų ginkluoti su
kilimai ir revoliucijos.

Konferencijoje stebėtoju da
lyvauja ir Amerikos negrų pats 
karingiausias vadas Stokely 
Carmichael, kuris pirmas pra- 

“juo- 
Jis pareiškė Kubos 
“Juventud Rebel- 

kad jis pritaria konferen- 
perskailytam Che Gu- 

|evaros laiškui, kuriame šis Fi
delio Castro draugas, tariamai 
dabar vadovaująs revoliucijo- 
nieriams Rolivijoje, ragina vi- 

ruoželį žybčiojo šūvių švieselės, sas Pietų Amerikos komunis- 
Šaudė su pertraukomis kelias mi
nutes. Jokių žmonių šūkavimų 
nesigirdėjo. Paskui moters ra
mus balsas per garsiakalbį; “Dė
mesio, dėmesio, be reikalo nie
kas neikite į pagrindinį vesti
biulį (main lobby)”. Vėl ir vėl 
šaudymas prapliupdavo ir už 
pusvalandžio, ir už valandos, ir 
už dviejų. Ilgainiui sušilau, pa
sidarė jauku, ėmiau snūduriuo
ti ir užmigau. Tačiau prieš už
migdamas girdėjau šen ir ten 
lakstančias, besišnabždančias 
slauges, girdėjau visaip kosan- 
čius, dejuojančius, krenkščian- 
čius, užmigti negalinčius pacien
tus.

Naktis iš liepos 25 į 26 Henry 
Fordo ligoninėje buvo pati nera
miausia jos istorijoj. Dabar, kai 
šias eilutes rašau, jau girdėjau 
kelius rundus žinių per radiją,. 
Pereitą naktį snaiperiai nužudę 
10 žmonių, aukų skaičių padi
dindami iki 33. Ligonių ir per
sonalo gandai kalba apie nušau
tą moterį prie ligoninės tvoros, 
dėl ko, girdi, ir šaudymas užsi
liepsnojęs. Mano daktaras man 
sakė, kad snaiperis šovęs į kaž
kokį ligoninės langą. Gi nušautą 
moterį kiti perkelia į motelį ar 
viešbutį už dviejų blokų nuo li
goninės.

(Rus daugiau)

SAN DIEGO. — Kalifornijos ... ... . ... . <t.... . .. ’ Idcio vartoti issireiskimą juniversiteto chemijos profeso-: .... ., T- -.i .. Tf , - .... 1 do|i jėga . Jnūs dr. Harold Urey pareiškė, i 
kad naujosios mėnulio nuot-’J^. 
raukos ir Amerikos pasiųstų! .. . 
aparatų tyrinėjimai patvirtina |* 
teoriją, kad mėnulyje seniau!'. .7 
yra buvę vandens. ; ,

ir Ko-

nialo- 
negrų

Carmichael is pats nėra net 
Amerikoje gimęs. Jis gimė Tri
nidade. Jo tėvas čia buvo gi
męs ir užaugęs o motina buvo 
panamietė. į Ameriką Carmi- 
chaelių šeima atvyko 1952 me
tais. Pabaigęs geras mokyklas 
ir Harvardo universitetą, kur 
jis baigė filosofijos fakultetą, 
Carmichaelis įsijungė ir negrų 
organizacijas. Jo sugalvotas 
“juodosios jėgos” šūkis, Jo pa
lies aiškinimu, reiškia Ameri
kos paklupdymą, vakarinės 
civilizacijos sunaikinimą, var
tojimą bet kurių priemonių, 
kurios padėtų negrams pasie
kti jų tikslų.

Už savo veiklą Carmichaelis 
jau 27 kartus buvo pasodintas 
kalėjimam Jis gauna po 1,090 
dolerių už savo kalbas negrų 
susirinkimuose. Už tas kalbas 
jis buvo ir nemažai baustas, 
nes jose jis kursto negrus ne
klausyti “baltųjų įstatymų” ir 
skatina negrus griebtis smurto 
veiksmų. Jo įsijungimas į ko
munistų kurstomą veiklą Pie
tų Amerikoje gali ateityje tu
rėti nemažos reikšmės.

GAISRAS KARO LAIVE “FORRESTAL” 
PADARĖ DAUG NUOSTOLIU, DAUG ŽUVO

SAIGONAS. Amerikos karo laivyną prie Vietnamo vėl 
ištiko didelė nelaimė. Lektuvnešvje “Forrestal” kilo gaisras, 
kuris susprogdino nemažai lėktuvų, pasiruošusių skristi bom
barduoti šiaurės Vietnamo. Pradėjo degti gazolinas, sproginė
ti laive sukrautos bombos. Iki šiol turimomis žiniomis žuvo 76 
jūrininku, 78 buvo sužeisti ir dingo 89. Manoma, kad dingusių 
skaičius sumažės, nes nežinia kiek jūreivių iš jūros išgelbėjo 
kiti karo laivai. Vis vien dingusių skaičiuje bus daug žuvusiu. 
Jie, besigelbėdami iš degančio laivo liepsnų sušoko į jūrą. Iki 
šiol tokių jūreivių iš jūros buvo išgelbėta 47.

Negrų neramumai

tų partijos suregti Pietų Ame
rikoje keletą naujų “Vietna
mu’’’.

Stokely Carmichael pareiškė 
laikraščiui, kad Vietnamo ti
po karus reikėtų sukelti Det
roite ir New Yorke. Jo nuomo
ne. Pietų Amerikos revoliuci- 
jonierių kovas reikėtų glau
džiai derinti su Amerikos neg
rų kovomis. Carmichael is pa
gyrė savo pasikalbėjime su lai
kraščiu Fifelį Castro, kuris 
esąs tikrasis Amerikos liau
dies draugas, nes jis kovojąs 
prieš Amerikos vyriausybę. Jis 
pagyrė ir dabartinę komunis
tų “solidarumo” konferenciją, 
nes ji esanti svarbi Amerikoj 
negrų kovoje už teises Ameri
koje.

Paskutiniu laiku vis daugiau 
revoliucijoiiierių akys Pietų 
Amerikoje krypsta i komunis
tinę Kubą. Sakoma, kad Mas
kva, siekdama taikaus sugyve
nimo su Amerika, pati nenori 
teptis rankų P. Amerikos re
voliucijose, todėl vadovavimas 
joms vis daugiau pereina į 
Kubos rankas. Kai kurios Pie
tų Amerikos komunistų parti
jos tuo nepatenkintos, nes Cas
tro su jomis nesiskaito ir be jų 
žinios ir pritarimo siunčia sa-

vo agentus ir ginklus į P. Ame 
rikos valstybes. Ypač Kubos 
veikla ryškėja Bolivijoje, Ve- 
necueloje, Gvatemaloje 
lumbijoje.

Fidelis Castro labai 
niai sutiko Amerikos
atstovą Carmichaelį. šis kelis 
metus 
(ulinei
Nonviolent Coordinating com
mittee. Dabar jai vadovauja 
nemažai karingas Rap Brown, 
kuris neseniai pareiškė, kad 
jei Washingtonas neklausys 
negrų reikalavimų, tai Was- 
hingloną teks sudeginti.

vadovavo negrų kraš- 
organizacijai Student

Jau 25 milijonai 
aplankė Expo-67

MONTREALIS. — žmonių, 
apiankančių Kanados Expo-67, 
skaičiai pralenkė visus spėlio
jimus, Paroda dar bus atidary
ta tris mėnesius. Per pirmuo
sius tris mėnesius jau turėta 
25 milijonai lankytojų. Rengė
jai tikėjosi iš viso apie 18 mili
jonų.

Parodą lanko daugiau mon- 
trealiečiu, negu buvo manyta. 
Daugumas eina apžiūrėti pa
viljonų po kelis kartus. Su
važiuoja ir daug mokyklinio 
amžiaus vaikų iš visos Kana
dos. Daugiausia lankytojų ta
čiau duoda svečiai iš Ameri
kos. Vien (ik birželio mėnesį 
parodą aplankė 100,060 žmonių 
iš svetimi] kraštų. Kitais me
lais liek turistų būdavo pci 
visus metus, neskaitant kai
myninės Amerikos lankytojų.

Kanados imigracijos depar
tamentas papildė savo tarnau
tojų skaičių 130 naujų žmonių, 
kurie padeda tvarkyti užjūrio 
svečių dokumentus.

Expo-67 buvo atidaryta ba
landžio 29 dieną. Paroda tęsis 
iki spalio 29 d.

BRUKLINAS. — New Yorko 
priemiestyje negrai buvo pra
dėję plėšti krautuves ir degin
ti namus, tačiau policijai pa
vyko negrų gaujas išsklaidyti 
ir išvengti didesnių nuostolių. 
Policija suėmė 18 negrų.

Kitame New Yorko valstijos 
mieste Poughkeepsie negrai 
sužeidė du policininkus. Nera
mumai negrų rajone tęsėsi vi
są naktį, suimta 21 asmuo.

South 
kiadienį 
bombas 
Sužeistų
menki. Miesto meras laiko pa- 
ruošties stovyje 1(18 policinin
kus ir 300 tautinės gvardijos 
kareivius.

Bend, Indianoje pen- 
liakti negrai įmeti' 
į du baltųjų namus, 
nebuvo ir nuostoliai

New Castle, Pa. jaunų neg
rų gaujos padegė kelis namus, 
išdaužė nemažai langų ir pri
mušė vieną baltąjį. Policija 
gaujas išvaikė.

Cambridge, Md. negrai šo
vė į pravažiuojantį policijos 
automobilį. Vėliau policija ap
supo namą iš kurio pasigirdo 
šūvis ir suėmė keturis negrus. 
Buvo rastas ir medžioklinis 
šautuvas. Sužeistu i.«buvo.

Mažesnių neramumų įvyko 
ir keliuose kituose Amerikos 
miestuose.

Prancūzų valdžia 
gina prezdentą

z x

Keleivinį britu laivą "Queen Mary" nupirko Long Beach, Cal., uosto 
komisija už pusketvirto milijono doleriu. Šis laivas 31 metus vežiojo 
keleivius po pasaulį, o dabar paverstas į uoste stovintį viešbutį ir 

restoraną.

''J-

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybės kalbėtojas pareiš
kė, kad visas triukšmas, kuris 

i kilo dėl prezidento de Gaulle 
■ laikysenos per jo vizitą Kana
doje, atsirado ne dėl preziden
to kalės, bet kalta buvusi pati 
Kanados vyriausybė. Ji pui
kiai žinojusi, kad Quebece ga
li kas nors atsitikti, atsilankius 
Prancūzijos prezidentui. Pran
cūzijos vyriausybė ir pats pre
zidentas de Gaulle Buvę nusis
tatę prieš šį vizitą, tačiau Ka
nados vyriausybė būtinai rei
kalavusi. kad prezidentas at
važiuotų.

Visas nesusipratimas kilo, 
kai Prancūzijos prezidentas, 
vizituodamas svetimą valsty
be. susirinkusiai miniai 
ko — “ 
becas!”.

susu- 
tegyvuoja laisvas Que- 
. Tas šūkis labai pati

ko Kanados prancūzams-sepa-
ratistams. Dėl šio incidente 
prezidentą de Gaulle kritikavo 
ne lik pasaulio, bet pačios 
Prancūzijos spauda.

Prancūzijos vyriausybė gina 
savo prezidentą, sakydama, 
kad Kanada pati turi rimtą 
problemą “prancūziškoi e Ka
nados dalyje”. Prancūzija dėl 
šios problemos nesanti kalta.

Lėktuvnešis “Forrestal” turi 
Į 4.300 vyrų įgula. Laive buvo 85 
lėktuvai. Iš to skaičiaus 56 buvo 
sunaikinti liepsnų, arba sustum
ti į jūrą užsidegus jų skystam 
kurui. Lėktuvai beveik visi bu
vo pakrauti bombomis, kai ku
rios jų 750 svarų didumo. De
gančius lėktuvus reikėjo paša
linti nuo laivo, kad bombos ne
padarytų laivui dar didesnės 
žalos, kaip jau buvo padaryta.

Prarasti 56 lėktuvai kiekvie
nas kainuoja apie 2 milijonus 
dolerių. Lėktuvnešio viršuti
niam deniui ir lėktuvų anga
rams buvo padaryta sunkių 
nuostolių, tačiau laivo motorai 
nenukentėjo, todėl jis savo jė
gomis nuplauki* į Filipinuose 
esančią JAV karo laivyną bazę, 
kur laivas bus pataisytas.

Gaisras prasidėjo, kai vienam 
bekylančiam į kovos misiją lėk
tuvui nukrito pagelbinis skysto 
kuro tankas ir susprogo ant 
laivo denio. Užsidegus gazoli
nui, pradėjo degti kiti skridi
mui paruošti lėktuvai, sprogo 
kelios bombos, raketos ir lie
psnos pradėjo veržtis į apati
nius denius, kur laikomi kiti 
lėktuvai ir jiems skirta amu
nicija. Jūrininkai ir lakūnai 
bandė gelbėti laivą ir lėktu
vus. Daug jų žuvo begerėda
mi laivą, kiti nuskendo jūro
je, kurion sušuko bėgdami 
nuo liepsnų.

Lėktuvnešis “Forreslai” v ra 
trečias didumu JAV lėktuvne
šis po “Enterprise” ir “Ameri
ca”. Jis yra 76,000 tonų, staty
tas po Il-tro pasaulinio karo 
ir pernai Norfolko laivų sta
tyklos visai modernizuotas.
Prie Vietnamo Amerikos lėk

tuvnešiams jau nepirmą kar
tą įvyksta panašios nelaim’s. 
Pernai spalio mėnesio 26 die
ną buvo pradėjęs degti k ktuv- 
nešis “Oriskany”. Tame gais
re žuvo 43 kareiviai. Lapkri
čio mėnesį lėktuvnešyje “F. 
D. Roosevelt’’ liepsnose žuvo 
8 jūreiviai.

GRAND CANYON PARKAS, 
Ariz. — čia nukrito ir sudužo 
lėktuvas, kuriuo skrido šeši ke
leiviai. Visi jie, įskaitant ir pi
lotą, užsimušė. Keleiviai buvo 
iš įvairių valstijų, atvykę čia įdo
mesnių vietų apžiūrėti.

VANDENBERG, Cal. — Trys 
moksliniai satelitai čia iššauti 
Atlas raketoje ir du satelitai jau 
siunčia pranešimus iš savo or
bitų. šie trys satelitai yra skir
ti trylikai bandymų “padėti, iš
spręsti radiacijos problemas erd
vėje”.

DURBAN A S. — Pietų 
koje buvo palaidotas 
vadas Albert Luthuli, 
traukinio katastrofoje 
kelias dienas. Jis buvo
Nobelio taikos premiją. Lai
dotuvėse dalyvavo ir nemažai 
diplomatinio korpuso narių

Afri- 
negrų 
žuvęs 
prieš 

gavęs

1



J'O LIETUVIU. JŪRŲ 
/Ufrs K AUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ 
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

U67 M. NR. 14 (53)

Lietuviu Jūrų Skautija gyvena — skautauja jubiliejiniu metu, 
45-rių veik os metų ženkle. L. J. S. sėkmingai užbaigė korespon
dentinį vadovų suvažiavimą — išsirinko naują vadovybę. Lietuvių 
Ji ų i kautija visu stropumu rengiasi jubiliejinei stovyklai, kuri 
įvyks š. ra. rugpiūčio mėn. 12-27 dienomis, Kanadoje, prie Huron 
ežero.

LJS KORESPONDENCINĮ SUVAŽIAVIMĄ BAIGUS 
LJS Inkaro Tarybos pirmininko žodis

MIELOS SESĖS IR BROLIAI,
L.J.S. Korespondencinis Suvažiavimas priėmė pateiktas veik

los apyskaitas ir, prezidiumui pasiūlius, perrinko vadovaujamus 
organus sekančiai kadencijai. Iš pateiktų pranešimų matosi, kad 
skautavimas buvo darnus ir sėkmingas. Mūsų jūrinė šeima išaugo 
ir sustiprėjo.

Inkaro Taryba ir toliau sieks broliško sugyvenimo su viso
mis lietuviškomis ir jaunimo organizacijomis, o kaip organizuo
tas Lietuvių Bendruomenės junginys visą savo darbą ir žinias 
skirs laisvai Lietuvai Tėvynei, Jos pakrantei gintarinei.

Broliška padėka priklauso visiems suvažiavimo dalyviams 
už pareikštą pasitikėjimą ir K. S. Prezidiumui, ypatingai Pirmi
ninkui senj. Stepui Lukauskui, j. ps. Nijolei Raišytei ir jvs T. J. 
Raibužiui už suvažiavimo pravedimą.

Šie jubiliejiniai Lietuvių Jūrų Skautijos metai testiprina mūsų 
laisvoj Lietuvoj pradėtą ir dešimtmečiais puoselėtą jūrinį skau- 
tavimą Dievo, Tėvynės ir Artimo tarnybai.

Gero vėjo!
j. v. s. Algirdas Aglinskas, 

Inkaro Tarybos Pirmininkas

JŪRŲ SKAUTAI

Z. JUŠKEVIČIENĖ

Skautiška stovykla ir jos uždaviniai
Skautų stovykla —• tai prak

tiška skautybės mokykla, o pa
tiems skautams — džiaugsmin
ga skautybės dalis, kurios skau
tai nekantriai laukia ištisus me
tus... šių metų L. Jūrų Skauti
jos rengiama stovykla yra ne
eilinė — Jubiliejinė stovykla, at
žymint! 45-rius veiklos metus. 
Tad nuotaikos ir džiaugsmas tu
rės būti nekasdienis ir neeili
nis!... Į Jubiliejinę Jūrų skau
tų stovyklą rengiasi jūrų skau
tai iš visos plačiosios Amerikos 
ir gražiosios Kanados žemės.. L. 
J. skautų Jubiliejinė stovykla 
įvyks š. m. rugp. mėn. 12-27 die
nomis Kanadoje, prie didžiulio, 
gražaus Huron ežero, jo įlankos 
Georgia Bay, tėvij Pranciškonų 
sodyboje.

Gyvenimo tiesa, kad tame pa
čiame laike ir toje pat aplinkoje 
siekia skirtingo, savito tikslo, 
kaip paskiras, individas, taip ir 
paskiros organizacijos, kiekvie
nas turi savo viltis, savus tiks
lus, o organizacijos savą, siste
mą ir savus metodus, kad ir į tą

patį tikslą. Įdomu pasitikrinti 
skautybės organizacinius stovy
klos uždavinius, pačių skaučių- 
tų lūkesčius ir jiems teikiamą 
stovyklos naudą. Na, ir pažvelg
ti į lietuviškos visuomenės tau
tinius lūkesčius iš skautų stovy
klos.
Skautų stovyklos organizacinė 

paskirtis
Skautų vadovybė siekia suda

ryti visas galimybes skautei-tui 
išgyventi praktišką skautybę 
įdomiausia ir patraukliausia for
ma, idealistų, patyrusių vadovų 
priežiūroje, nuoširdžioje seseriš
koj e-broliškoj e dvasioje. Skau- 
tai-tės stovykloje mokosi staty
ti palapines, lapines, mokosi 
plaukti savimi ir plaukymo prie
monėmis, žodžiu sakant, žiemos 
metu išeitą skautybės teoriją 
taikyti gyvenimo praktikoje.

Stovykloje skautiškas jauni
mas susigyvena su gamta, ją 
arčiau pažįsta, pamilsta. Gam
tai šėlstant, mokosi jai nepasi
duoti, su ja kovoti. Praktiška

[jaunuolio kova su gamta žadina' 
ir ugdo jaunuolio-l.ės savistovu-1 
mą, drąsą, pasitikėjimą savimi. 
Skautai-tės, savanoriškai atsisky 
rę nuo tėvų, išvykę į stovyklą, I 
praktiškai pajunta reikalą būti 
savistoviu, pajunta gyvą reikalą 
išmokti ir susitvarkyti visa apie 
save. Aiškiai pajunta socialinio 
santykiavimo būtinumą, naudą 
ir malonumą. Stovykloje visa
me pilnume, it gėlės žiedas, at
siskleidžia socialinis prigimties 
pradas. Skautai stovykloje tar
pusavy susigyvena ir susiriša 
nuoširdžiais broliškais jausmais, 
kurie dažnai palieka ir amžini.

Bestovyklaudamas skautas į- 
gauna daug praktiško patyrimo 
žinių ir gyvenimo tikrovė jį įti
kina, kad jam dar daugiau tų 
žinių reikia jo paties gerovei ir 
džiaugsmui. O traškantys lau
žai, po žvaigždėtu nakties dan
gumi, ugdo jaunuolio tyrus jaus
mus, žadina džiugias svajones. 
Na, o ką be kalbėti apie paties 
vandens sporto malonumus ir jo 
ugdomąją didžiąją reikšmę jau
nuoliui! Stovykloje nuo anks
tyvo ryto plaukioja laiveliai van
denyje pačių skautukų-čių vai
ruojami, buriuojami!... Jei jau 
kartą didmiesčio lietuviukas 
skautas išgyveno šiuos stovyk
lavimo malonumus ir patyrė sto
vyklavimo naudą, jis sekančiais 
metais veržte veržiasi į stovyk
lą: į vandenį, vėją, į saulės ir 
vandens pasakišką žaismą!...

Tautinis reikalas stovykloje
Visuomenišku ir organizaci

niu požiūriu, skautų stovykla 
yra it savita respublika, be
sitvarkanti demokratiniu pagrin
du. Stovykloje leidžiami įsaky
mai, potvarkiai, leidžiamas ir 
savas laikraštėlis. Stovykloje 
skautas apčiuopia valstybinio de
mokratinio valdymosi pagrindus, 
pradeda suvokti tos santvarkos 
reikšmę gyvenime, — visi sto
vyklautojai pasijunta besą it ma
žoje demokratinėje respublikoje. 
Na, o kadangi visas gyvenimas 
vyksta lietuvių kalba ir pačią 
aplinką, stovyklavietę puošia tau 
tiniai inicialai, tautiniai orna
mentai, tad ir susidaro įspūdis, 
jog esama lyg pačioje Lietuvo
je!...

Visa ši tautinė aplinka, tauti
ni ų kultūrinių vertybių kiloji
mas visoje stovyklavimo pro
gramoje, lietuviuką vaiką savai
me įrikiuoja į tautinį lietuviš
ką gyvenimą ir pratina juo gy
venti stovykloje ir namuose. 
Skautų stovykloje lietuviukas it 
atgimsta lietuviškai kultūrai, 
lietuvybei, neretas į namus grį
žęs jau be tėvų raginimo ir pa
stabų kalba ir dainuoja lietuviš
kai, kai kurių namų net sienos 
“plyšta” nuo lietuviškos dainos 
garsų...

Tenka tarp pat pastebėti, kad 
joks organizacinis gyvenimas ne
vyksta sėkmingai be plano, be 
darbo, be idealistinių pastangų. 
Tokių pastangų reikia ir skau
tų vadovams, ir džiugu konsta
tuoti faktas, kad visų šių pastan
gų jiems netrūksta. L. Jūrų 
skautijos vadovybė jaučia jau
nimo tautinę auklėjimo atsako
mybę ir skaito malonia pareiga 
aukotis lietuviškam jaunimui. 
Faktas, kad Jūrinė skautybė 
šiandien yra stipriai pajungta 
tautiniam gyvybiniam reikalui, 
žodžiu sakant, Jūrų skautijos 
vadovybė pilnai pateisina lietu
viškos patriotinės visuomenės 
tautines viltis ir lūkesčius. Vie
no ko skautams reikia, tai dau
giau draugų, daugiau bičiulių, 
o kai jų bus, tai skautams tada 
pakaks ne tik burių, bet ir laivų...

Tebūna kiekvieno susipratu- 
sio lietuvio tautinė pareiga pasi
rūpinti kuo nors prisidėti prie 
skautiško jaunimo troškimo vyk
ti į stovyklą, ypač šiais Jubilie
jiniais metais, kur išskirtinu jau
nystės džiaugsmu kils trispalvė 
vėliava, vimpilai ir burės laivuo
se ; kur vyks įvairių sporto ša
kų varžybos ir varžybų laimėto
jai bus premijuojami. Tebūnie 
sudarytos sąlygos kiekvienam 
jūros skautui-tei džiaugsmingai 
išgyventi metodingą, sistema- 
tingą Jūrinę skautybę Jubilieji
nių ilgai atmintinų metų stovyk

JŪRŲ SKAUTAI PLAUKIOJA

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu. sustiprina kraujo apytaka 
nervus ir sumažina svori 

tLEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražia forma 

Susitarimui skambinu kasdien išskyrus -pirmadienius Y A 7-1953.

loje! Na, ir skautiškojo jauni
mo tėvelius tenka pakviesti, kad 
jie nepamirštų paraginti mažuo
sius vykti į stovyklą, ypač tuos, 
kurie dar nesuvokia būsimos sto
vyklos nei džiaugsmų, nei prak
tiškos naudos...

Visiems būsimiems stovyklau
tojams linkiu gero oro, gero vėjo!

LJS nauja vadovybė
L J Skautijos įvykusio kores

pondentinio suvažiavimo išrink
ta nauja vadovybė, 1967—1968 
metams. LJS vadovybės sąsta
tas:

LJS Vyriausias Skautininkas
— j. s. E. Vengianskas. Kapelio
nas ir jaunių dalies vedėjas — 
jvs J. Raibužis. Jūrų skautų da
lies vedėjas — j. s. M. Manomai- 
tis. Jūrų budžių dalies vedėjas
— j. p. M. Mask vytis. Jūrų skau
tininkų dalies vedėjas — j. v. s. 
L. Knopfmileris. Spaudos ir inf. 
dalies vedėjas — j. s. L. šlenys. 
Teisinis pat. ir tėvų reik. nar.
— prof. M. Mackevičius. Vadijos 
atstovas Australijoje — j. s. V. 
Vaitkus.

Pastaba: Iždininko ir tiekimo 
dalies vedėjo pareigoms parei
gūnas bus skelbiamas vėliau.

K. S. prezrd’umo 
baigiamasis žodis

Mielos Sesė ir Broliai,
Šiuo biuleteniu Nr. 4 LJS 

1967 metų Korespondentinis Su
važiavimas užbaigiamas.

Šia proga KSP nori išreikš
ti padėką Inkaro Tarybai už pa
sitikėjimą, pavedant šį suvažia
vimą pravesti, o visiems Vadi jų 
Nariams už malonų sutikimą im
ti ant savęs ir sekančios kaden
cijos atsakingą naštą.

Didelė padėka priklauso vi
siems suvažiavimo dalyviams už 
bendradarbiavimą ir kantrybę.

Nuoširdus skautiškas ačiū pri-. 
klauso suvažiavimo dalyviams: 
jvs. Vytautui Čepui, j b. v. v. Ka
ziui Grūzdui, j. ps. Povilui Jan- 
čauskui, j s. Mykolui Manomai- 
čiui, ps. Algiui Raulinaičiui, j. 
ps. Juozui Vaičjurgiui ir js. Ed
mundui Vengianskui, parėmu- 
siems pinigine auka suvažiavi
mo išlaidoms padengti.

Baigdami linkime naujoms Va
di joms stipraus ir gero vėjo vai
ruojant L. J. Skautijos laivą per 
veiklos, darbo ir Lietuvos jūri
nei idėjai pasiaukojimo marias.

Gero, gero vėjo!
K. S. Prezidiumas

Stovyklautojy žiniai
Ką pasiimti su savimi 
vykstant į stovyklą

Asmens dokumentai
Pakartotinai primenama, kad 

JAV - Kanados sienai perženg
ti, vykstantieji į LJS Jubiliejinę 
stovyklą, privalo turėti vieną že
miau išvardintų dokumentų įro
dančių tapatybę, pilietybę ir nuo
latinę gyvenamąją vietą: JAV 
pilietybės popierius, JAV užsie
nio pasą, Alien registracijos 
(DP) kortelę ar JAV piliečio bal
savimo registracijos pažymėji
mą.

Važiuojant/ privačiomis auto 
mašinomis, reikia turėti auto
mobilio valstybinius (stato), 
miestho registracijos ir nuosavy
bę įrodančius dokumentus.

Ryšium su tuo, kad nesusi
darytų bereikalingų sunkumų 
sienai peržengti ir nereikėtų ne
pasiekus stovyklos grįžti į na

mus. prieš pradedant kelionę į 
Jubiliejinę Stovyklą, vienetą va
dovai įpareigojami patikrinti, 
kad kiekvienas, aukščiau mini
mus dokumentus, turėtų.

Su savim pasiimtini daiktai
Vykstant į stovyklą, su savim 

vežamasi asmeninio naudojimo 
daiktai ir stovyklinės priemonės:
Asmeniniam naudojimui

Išeiginės ir užsiėmimų uni
formos Sportinė apranga ir mau
dymosi kostiumas. Tualeto reik
menys — rankšluostis, muilas, 
dantims vai., batams valyti šepe
tį ir priemones. Trys pamainos 
apatinių baltinių, kojinių ir no
sinių, šiltos vilnonės kojinės, 
lietpaltis, mėgstinis. Miegmaišis, 
pagalvėlis, paklodės, pora šiltų 
anklod. Nedužtamus indus — ka
vai, sriubai, maistui. Valgymui 
— peilį, šakutę, šaukštelį ir 
šaukštą. Rašomąją priemoūę, po- 
pierio ir vokų. Sulenkiamą pei
liuką ir elektros lemputę (pro- 
žekt.). Lietuviškų dainų daino- 
rėlį. Vadovai — švilpuką.
Stovyklinės priemonės — 
padaliniai

Mažas, lengvai pergabenamas 
palapines. Pirmosios pagelbos 
priemones. Rašomąją mašinėlę. 
Filmavimo ir foto aparatą. Mu
zikos instrumentus. LTkio prie
mones — kirvį, plaktuką, kastu
vą, pi ūkią ir kt. Burlaivius ir 
canoe. Vieneto vėliavą, tauti
nę vėliavą, ir jūrinį kodą. Raš
tinės priemones. Kitas priemo
nes reikalingas vienetui stovy
klauti.

Vandens sporto varžybų 
programa stovykloje

Plaukimas
Jūrų skautėms - jūrų skau

tams 40 jardų laisvu stil., 40 
jardų, — krūtine, 40 jardų — 
nugara.

Jūrų jauniams udrytėms; 25 
jardai — laisvu stiliumi, 25 jar
dai krūtine.

Estafete — jūrų skautėms ir 
jūrų skautams 3x40 jardų lais
vu stiliumi.

Canoe regatos jūrų skautėms- 
skautams, bebriukams-udrytėms 
ir gintarėms-budžiams.

Buriavimas. Jūrų skautų, jū
rų skaučių ir gintarių-budžių. 
Tarpmiestinės.

Užuojauta
L. J. Skautijos bičiului, vyr. 

skautininkui A. Matoniui staiga 
mirus, jo šeimos nariams reiš
kiame glią užuojautą, skaudaus 
liūdesio valandoje ir visi drauge 
liūdime. L. Jūrų Skautija

Kronika
J. sktn. S. Makarevičius L. J. 

Skautijos Jubiliejinei stovyklai 
sukūrė atvirukų projektą, pagal 
kurį bus išleisti atvirukai sto
vyklautojų naudojimui.

VYSKUPAS’ GAVO DIVORSĄ
Faktiškai ne vyskupas, o jo 

žmona Esther Pike gavo divor- 
są San Francisco Superior teis
me, kaltindama vyrą “protiniu 
žiaurumu” (mental cruelty).. Ja
mes Pike dėl skirtingų nuomo-. 
nių atsistatydinęs episkopalų 
vyskupas, savo žmonos skundo 
nekontestavo ir perskiros buvo 
duotos per 5 minutes.

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

AIRTEMP“il^jį>ERIAL ROOM 

AIR CONDITIONERS
Top of the. Airtemp line. 11 luxurious models 
to"choose from. Many1 exclusivetieafiires in
cluding Ąir fDoor,'.'‘Weather Seal, Decorator 
Panel. 6,500 to .18,000 ABTU s.

Choose from 33 whisper-quiet models with cooling capacities from 5,000 
to 32,000 BTU’s. Select the right unit for any room, any type or size window 
...even through-the-wall installations. No matter what your cooling needs 
-Chrysler-engineering gives you draft-free cooling comfort and reliable 
performance, summer after summer.

IMPERIAL
(only 23%" wide!)

11 beautiful, furniture-styled models. Ex
clusive features including patented, no- 
draf,t Air Door, year-round Weather Seal 
and simulated walnut-to-beige Reversible 
Decorator Panel. 6,500 to 18,000 BTU’s.

TEMPETTE
(only 23%" wide!)

Perfect for bedroom or nursery. Quiet, 
economical, dependable. 8-position 
thermostat. Two speeds. Installs in a 
jiffy. 5,000, 6.000 and 7,500 BTU’s.

CUSTOM
(only 23%M wide!)

Beautiful, furniture-styled models com
plete with fingertip Top-Rite controls. 
Patented no-draft Air Door. 8,000 to 
17,000 BTU’s.

CASEMENT
The only true casement air conditioner 
Only 4 screws to install unit in minutes 
without breaking or modifying window. 
5,600 and 7,500 BTU’s.

TITAN
(only 26 V/' wide!)

King-size cooling for home, office or 
shop. Quick-and-easy wall or window in
stallation. 18,500 to 32,000 BTU’s.

CUMATE ENGINEERED EV CHRYSLER
CORPORATION

LOW LOW PRICES

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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I mi NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL — MONDAY, JULY 31, 1967

2



Jurgis Smetona

KLAIPĖDIEČIO ATSIMINIMAI
1923

(Tęsinys)
Taip ir gyvenome sunkiai už

sidirbdami duoną. Pas tą farme- 
rį buvo blogiausia su maistu. 
Kaip pas mus ūkininkai neapsiei
davo be kiaulienos, taip čia neap
sieina be avienos. Būtų gerai ir 
aviena, jeigu ji būtų pagamina
ma taip kaip mūsų krašte. Deš
rų, sūrių, gerų kepsnių čia ne
matėme. Paaugintų kopūstų čia 
irgi nevalgo. Saldžius kopūstus 
užplikina karštu vandeniu ir taip 
sausus valgo. Mes savame kraš
te 100 kart geriau pavalgydavo- 
me. Jeigu čia norėtume taip pa
valgyti, tai savaitei kainuotų 
apie 20 svarų; o aš uždirbdavau 
tik 12 svarų. Jeigu Lietuvoje 
savo darbininkus aš bučiau taip 
maitinęs, tai jie būtų pabėgę tą 
pačią dieną..

Vienu laiku (1952-3) čia bu
vo daug emigrantų bedarbių. 
Italų ir vokiečių emigrantai šim
tais slankiojo uoste ir šaukė: — 
Mes esame apgauti. Vežkite 
mus atgal.
Dar kaip kas apie Australiją
Australai labai mažai savo vai

kų leidžia į mokslus. Net vai
kai jau eina dirbti į fabrikus ar 
kur kitur. Jie nežino kas tai 
yra mokslas — kultūra. Visas 
išminties šaltinis tai “kamikai”, 
kurie jaunimui yra tikri nuo
dai. O gyvenimo tikslas — “mo
ney, money”. Nesuprantama, ar 
viršūnės to viso nemato, ar ne
nori matyti. Man skaudu žiūrė
ti, kad ir mano vaikai toje ap
linkumoje auga. Ne visiems lie
tuviams yra lengva savo vaikus 
išlaikyti lietuviškoje dvasioje, 
nes daug gyvena išsibarstę pa
vieniui.

Politika australai nesidomi ir 
nežino kas pasaulyje dedasi. Jie 
nesupranta ir kodėl mes apleidę 
savo kraštą čia atsidūrėme. Apie 
Rusijos komunistų žiaurumą jie 
neturi supratimo. Australai mėg
sta stovėdami prie baro maukti 
alų. Taip pat mėgsta žiūrėti 
sporto. Dar mėgsta arklių lenk
tynes, į kurias kaip kas savo pa
skutinį svarelį įkiša. Automo
bilis australui yra būtinybė. Ma
šinas vairuoja net 75 metų bo
butės.

Farmos čia daugumoj didelės. 
1,000 ha čia dar tik farmelė. 
Per paskutinius metus viskas la
bai pabrango, ypač visoks mais
tas. Uždarbiai kainų negali pa
sivyti.

Australai pastoviai turi savo 
“Tea time”. Kartą važiuojant 
plentu pamatėme sustojusią ma
šiną, kurioje sėdėjo dvi mote
rėlės ir gėrė arbatą. Mat, buvo 
4 valanda.

Mano visas malonumas tai ma
no šeima ir laikraščiai. Gaunu 
“Australijos Lietuvį”, iš Vokie
tijos “Keleivį” ir kelis vokiš
kus žurnalus. Tuo būdu susipa- 
žįstu su politika ir sužinau, kas 
vyksta plačiame pasaulyje. Laik
raščiuose dažnai randu žinių apie 
įvairias tarptautines konferen
cijas. Mano manymu, bet ko
kios konferencijos su komunis
tais yra bergždžias darbas, nes 
komunistai be melo ir klastos 
daugiau nieko nežino.

Australija mums neįprastas 
kraštas ir žmonių papročiai, čia 
visi skuba bėga, bet gyvenime si
stemos atrodo nėra. Gamta irgi 
mums neįprasta. Karšta ir lau
kuose niekur nepamatysi žalu
mos. Net ganyklose kartais ky
la gaisrai ir sudega daug gyvu
lių. Padaro milžiniškus nuosto
lius. čia didelių galimybių kraš
tas, bet prie jų tvarkos tas ga
limybes jie negreit išnaudos.

Pabaigai
Emigruodamas į Australiją 

jaučiau, kad darau klaidą. 
Man Australija nepatiko nuo pir
mos dienos. Kad galėčiau, tai ir 
dabar mielai grįžčiau į Vakarų 
Vokietiją, arba kad ir į USA. 
Kalbėjausi ir su lenkais, kurie 
dar ir dabar taupo pinigus grįžti

— 1953
į Europą, — Vokietiją. Jų tėvy
nėje taip pat komunistai, tai te
nai grįžti nenori. Kaip čia ir bū
tų gerai, bet vistiek norėčiau 
grįžti į savo kraštą. Savame 
krašte ir mirti lengviau. Kas nie
ko nėra matęs ir nemyli savo 
krašto, tam ir čia gerai.

Dar mums rūpestį kelia mū
sų vaikai. Aplinkui jie nekur 
negirdi lietuviško žodžio. Namie 
lietuviškai dar susikalbame, bet 
jau sunkiai, šeimininko žmona 
vaikus myli, tai juos dažnai nu
siveža ir į bažnyčią. Bet ir ten 
meldžiasi iš angliškų maldakny
gių. Bendrai emigracija, tai yra 
mažų tautų sustiprinimas. Lai
kui bėgant jos čia išnyksta.

Ir po daugelio metų dažnai pri
simenu dainos žodžius:
Svetimoj padangėj nemalonu, ne 
Tėviškėlę brangią vis regiu

/sapne...
(Pabaiga)

C IC K R O
/ pensiją

Tony Martin. Martinonis nuo 
rugpjūčio pradžios nutarė iš
eiti į pensiją. Jis pasakė: “Die
vui dėkui užteks ką turiu”. 
Apie Martinonį būtų daug kas 
pasakyti. Jaunas dienas pra
leido rytinėse valstijose. Da
lyvavo chor$ ir buvo geras 
deklamuotojas. Kaip kuriuos 
eilėraščius dar ir dabar prisi
mena. Buvo visų mylimas ir 
gerbiamas. Malonių jaunų die
nų liko tik prisiminimai.

Šalis plati ir darbo žmogus 
laisvas. Martinonis atsiranda 
Chicagoje. 1938 metai, kaip ki
tur, taip ir čia su darbais sun
kūs. Bet Martinonis sveikas ir 
geroje nuotaikoje nepasiduo
da. Praleidžia daug darbų, dar 
helių. Pagaliau susiranda ge
rą našliukę ir veda. Bet nela
boji mirtis juos išskyrė. Likus 
vienišam, jos visa paguoda—lai 
kraščiai. Pasidarė tikras spau
dos rėmėjas. Jis turi vilties, 
kad Lietuva atgaus laisvę.

Jo paskutinė darbovietė bu
vo Crown Stove Co. Lietuviai 
vadina Pečinė. Nejučiom praė
jo 23 metai ir savo vietą nuta
rė užleisti jaunesniems. Lais
vu laiku jis mano aplankyti 
savo jaunystėje gyventas vie
toves — Providence R. I. Be 
abejo daug senųjų neberas, o

Siy metų varpininku suvažiavimo dalyvių grupė Pottawattamie vasarvietėje.

JURGIS JANUŠAITIS

Kai siautė audros ir verkė dangus
(Akimirkos iš Union Pier vasarvietės)

šv. Onos dienos saulėtas ry 
tas. “Gintaro” vasarvietėje dar 
ramiai lebesiilsi vasarotojai. 
Nuo aukšto kranto žvelgiu į 
Michigano ežero platybes ir 
žaviuosi jo amžinai dainuo
jančia daina.

Po pusryčių kieme pabiro ir 
vasarotojai. Kiti su savo man
ta ritosi į pakalnę, įsitvirtinti 
smėlyje, prie vandens. Kur ne
kur tolumoje pasirodydavo 
balta, žydinti bangelė ir kol 
atskubėdavo iki kranto visai 
pabirdavo.

— Graži diena. Vėjelis ma
lonus. Bus gera buriuoti. Tik 
kiek gal silpnokai pučia vėje
lis. Papuskite stipriau, kad ga
lėčiau bures baidarės išskėsti 
— riestu cibuku iš didelės pyp
kės traukdamas sodrų dūmą 
kalbėjo daktaras G. Byla, ap
žiūrinėdamas kelionei pareng
tą baidarę. Ežero tolumoje įsi
tvirtinęs laikėsi laivas “Mei
lė” su savo ištikimu kapitonu 
Stanuliu. žodžiu, visas laivy
nas buvo parengtyje ir, rodos, 
betrūko tik kapitono įsakymo: 
vyrai pirmyn — ir laivynas 
būtų pajudėjęs.

Tuo pačiu metu kažkur ry-

tuose sužaibavo. Horizonte iš
niro didelis juodas debesys. 
Radijo šūktelėjo: “tornadas’’.

Caristinės politikos tęsimas Art. Rytuose

jaunieji jau bus užaugę. Apsi
dairęs ir paviešėjęs vėl grįš 
prie savo senųjų draugų. Aš 
Antanui linkiu linksmos vieš
nagės ir sevikam sugrįžti.

Cicero D.

Nepatikėsite, bet taip buvo. 
Vos kelioms minutėms pras
linkus sujudėjo žemė ir dan
gus. Trenkė dar kartą perkū
nija. Tolumoje pasigirdo ūže
sys. Laivų kapitonai bandė nu
leisti bures, bet veltui. Vėjas 
skubėjo nepaprastu greičiu į 
krantą. Michigano veidas pa
sidarė rūstus, pasišiaušė ir 
pražydo baltųjų gulbių spar
nais. “Gintaro” vasarvietėje 
žemėn sugulė kėdės ir stalai, 
šimtamečiai medžiai linko 
prie žemės, lyg vergai prieš 
savo valdovą. Vasarotojai pa
sislėpė, sakyčiau gal atominė
se, slėptuvėse. Krante tik liko 
ištikimieji laivų kapitonai prie 
savo laivų. Dr. Byla ir jo šau
nioji Dalia išgelbėjo baidarę, 
suglaudė būręs, nors patys bu
vo audros blaškomi. “Meilės” 
laivo kapitonas Stanulis liko 
ištikimas ir neapleido laivo. 
Audra nulaužė vairą, blaškė 
ir mėtė, o jis budriai budėjo 
jo sargyboje, beviltiškai kovo
damas su įšėlusiomis bango
mis. Laive jo visa manta ir 
net bado dienai užkandis. Gal 
jis planavo keliauti aplink 
pasaulį vandenynais — to nie
kam jis nepasakė. Tik kai lai
vas atsimušė į krantą, jis iš
lipdamas pasiėmė tūtelę “lo- 
šen”...

Ir kai audra aprimo ir sau
lutė nusišpsojo, laivų savinin
kai jau buvo vėl pasiruošę ke
lionei ir pakėlė buvęs. Gero
vė jo buriuotojams.

Kai audros metu pravirko 
dangus, “Gintaro” vasarvietės 
šeimininkas A. Karaitis dėstė 
poniutėms, susispietusioms į 
poilsio salę, apie šių audrų 
kilmę. Sako, kas met vis pūs
telėja vėjalis stipriau ir nu
laužia vieną kitą medelį. Bet 
niekada nebuvo užgriuvusios 
didelės nelaimės.

Kiek atokiau pasakojimo 
klausėsi profesorius A. Rukui- 
ža, čia jau visą eilę metų va
saroti pamėgęs. O jis įdomi 
asmenybė. Jau aštuntą dešimtį 
bebaigiąs ir kiek įdomių atsi
minimų savyje slepiąs. Tik 
gaila, kad prieš penketą me
tų visai neteko šis mielas žmo
gus regėjimo. Jį čia globoja 
ištikimoji žmonelė. Sumetame 
ir mudu po žodelį apie praei
tį. įdomu, sutariame kokį ra
mų pavakarį susimesti ilges
niam pokalbiui. Tikiu, pasida
linsime jo gražiais pasakoji
mais ir su Naujienų skaityto
jais.

Pagaliau ir lyti nustojo. 
Paežerėn išskubėjo vasaroto
jai. Vandenėlis gaivus, bangos 
viliojančios. Gyvenimas vėl 
sugrįžo į saulėtą popietę. O 
ką veikiame, kad vakarai ne
būtų nuobodūs, pasikalbėsime 
sekantį kartą.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,

KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

Caristinė Rusija, pradedant 
Petru Didžiuoju ir Ekaterina Di
džiąja, ir baigiant Nikalojūm II, 
laikė Artimuosius Rytus tokiu 
rajonu, kurs Rusijai sudaro “spe
cialių interesų” zoną, rašo 
“Christian Science Monitor”. 
Rūpėjo Konstantinopolis, kaip 
ortodoksų bažnyčios patriarcho 
sostinė, kaip artodoksų Roma, o 
carai dėjosi ortodoksų bažny
čios globėjais ir net jos galva. 
Be to, Rusijai rūpėjo Dardane
lų sąsiauris. Pirmajam Pasau
liniam karui prasidėjus, vakarų 
alijantai sutiko, kad Rusija pasi
naudotų Turkų imperijos žlugi
mu ir paimtų į savo kontrolę 
Bosforo sąsiaurį ir Turkijos val
domą Armėnijos dalį, bet bol
ševikinė revoliucija atitraukė 
Rusiją nuo karo, o tuo pačiu ir 
nuo jai duotų pažadų besidaly- 
jant karo grobiu.

Antrajam pasauliniam karui 
pasibaigus, Sovietų Sąjunga si
stemingai stengėsi atstatyt sa- 
vietiškas pozicijas Artimuose 
Rytuose. Iš pradžių buvo imta
si ginkluotų riaušių kėlimo Per
sų Azerbeidžane ir teritorialinių 
pretenzijų pateikimu Turkijos 
adresu, bet šis metodas pasirodė 
perdaug brutalus ir todėl nega
lėjo būti sėkmingas. Nepasisekė 
ir vietinių komunistų partijų sti
prinimas, globojimas tame ra
jone, kad jos užgrobtų valdžią į 
savo rankas. Tik nuo 1955 me
tų Sovietų Rusija ėmėsi labiau 
“sofistiškos” taktikos, laimėda
ma sau nekomunistinius režimus 
Artimuose Rytuose ir tuo būdu 
lauždama Vakarų valstybių tu
rimą monopolį toje srityje.

Maskva sudarė sutartį su Nas- 
ser’iu, kuria įsipareigoja teikti 
Egiptui ginklų, bet per žino
mą Suezo krizę Maskva neatėjo 
Egiptui į talką ir ginklu negynė 
arabų interesų Palestinoje, to
dėl pasijuto esanti priversta da
lintis su JAV Arabų draugo 
vaidmeniu, bet tai buvo laikinas 
nusileidimas. Nuo to laiko Mas
kva ėmė išnaudoti kiekvieną pro
gą rodyti arabams, kad JAV

esančios jų priešas kartu su 
Izraeliu nr. 1, o save ėmė ro
dyti kaip vienintelį arabų drau
gą ir gynėją iš didžiųjų valsty
bių tarpo, šis metodas laimėjo 
tiek, jog Artimųjų Rytų taikos 
raktas atrodė besąs Maskvos 
rankose, šįkart Maskva daug 
giliau užsiangažavo į arabų rė
mimą negu per Suezo krizę.

Bet ir šjkart net Nasseriui . 
aišku, kad Maskva ir toliau la
bai atsargi ir skelbia tokius pa
reiškimus, kuriuos galima įvai
riai interpretuoti, suprasti ir ku
rie įgalina ją laisvai manevruo
ti, tad reikia manyti, kad So
vietų vyriausybė gerai .supranta 
JAV jėga ir todėl ir toliau šal
takraujiškai laikysis, kad tuo 
būdu išvengtų pasaulinio karo, 
kovodama dėl tkslų, kurie ne
verti tokios aukštos kainos, ko
kios pareikalautų trečias pasau
linis karas. J. Gs.

Ar galima turėti kūdikį 
ir titulq "miss"

26 metų Luce Auger kelis me
tus dirbo su prancūzų komite
tu “miss France” išrinkimo rei
kalams. 1961 metais bemaž vi
sais balsais ji buvo išrinkta 
“miss France”, bet netrukus pa
aiškėjo, kad miss France belau
kianti kūdikio, o “miss” viešpa
tauja ir reprezentuoja ištisus 
metus, tad reprezentuoti nepato
gu būnant nėščiai. Komiteto na
riai ją degradavo ir tuo atėmė 
jai miss’ei priklausančias privi
legijas. Pasipiktinusi Luce Au
ger patraukė komitetą teisman.

Paskutinėj instancijoj jos 
skundas buVo rastas teisėtu, nes 
jai pasisekė įrodyti, kad tas re- 
gulamino * punktas, kuriuo jai 
atimtas “Miss France” titulas, 
atsirado po to, kai ji buvo išrink
ta. Tame punkte pasakyta, kad 
tik bevaikės merginos tegali bū
ti renkamos, o kai ji buvo renka
ma, tokio straipsnio tame re- 
gulamine nebuvo.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vykstantiems j Pasaulinę Parodą 
M 0NTREALYJ E 

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
S0 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
ANY) LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
win ai

roui savings

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukšta 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAAAAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

METAMS ik.w

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

18. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _______
TUESDAY 
WEDNESDAY 
THURSDAY _____
FRIDAY_________
SATURDAY ______

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 AAA — 4:00 P.AA

Closed All Day
9:00 A.AA — 8:00 P.AA 
9:00 A.M. — 8:00 P.AA 
9:00 A.AA — 12:30 PAA
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Tai bent logika
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle tiek pri

virė kosės Kanadoje, jog pasidarė tiesiog pajuokos objek
tu. Anglijoje vienas artistas-komikas scenoje labai vyku- 
siaisiai atvaizdavo de Gaull’ą, kalbanti Quebec’o separa
tistams (prancūzams, kurie siekia nepriklausomybės, 
atseit, nori atsiskirti ir nutraukti ryšius su dabartine 
Kanados provincijų federacija).

Kaip žinia, de Gaulle tiesiog ragino Kvebeko prancū
zus, kad jie siektų “laisvės ir nepriklausomybės”. Ir tai 
jis darė atvykęs j svetimą valstybę, kuri jį pakvietė pa
sisvečiuoti ir aplankyti pasaulinę parodą.

De Gaulle, anglo komiko atvaizduotas, atrodo tikrai 
juokingas. Pašiepimas nepaprastai vykęs.

Ir tas pašiepiamas didybės manija sergančio de 
Gaulle paveikslas buvo rodomas ne tik Anglijos tele
vizijoje, bet taip pat ir Amerikos bei Kanados (grei
čiausiai, ir Europos). Tad milijonai žmonių turėjo pro
gos pamatyti sukarikatūrintą “didįjį” de Gaulle’ą.

Prancūzijos vyriausybei tai pasirodė didžiausiu 
įžeidimu, ir ji įteikė protestą Anglijos valdžiai, teigda
ma, jog toks draugingos valstybės prezidento niekini
mas neleistinas.

Tik pamanykite: į Kanadą nuvykęs de Gaulle ga
lėjo visiškai nesivaržydamas agituoti tos valstybės dalį 
gyventojų, kad jie siektų nepriklausomos valstybės sto
vio, atseit, nutrauktų ryšius su likusiomis Kanados ko
lonijomis, bet niekam nevalia nepalankiai, o juo labiau 
pašiepiančiai, apie tą jo įžūlų kurstymą atsiliepti.

Bet kas dar juokingiausia jog dėl de Gaulle’o Kana
doje apsiskandalinimo yra kaltinamas ne pats de Gaulle, 
kad jis buvo tikras akiplėša ir nesilaikė jokių padorumo 
ndrmų, bet Kanados valdžiai!

Ir kaltinama ji yra dėl to, kad kvietė de Gaulle’ą at
vykti į Kanadą. Girdi, ji iš anksto žinojusi, kad ryšium 
su Prancūzijos prezidento atsilankymu gali įvykti ne
malonumų.

Tą kaltinimą paseklbė ne šiaip sau de Gaulle’ui pa
lanki spauda, bet Prancūzijos vyriausybe!

Savo šefui priminti, kad jis pasielgė ne tik nekorek
tiškai, bet tiesiog chamiškai, ji nesiryžta, tad sugalvo
jo tikrai originalų dalyką: apkaltino šeimininką, kurį 
svečias storžieviškiausiu būdu įžeidė.

Prileiskime, kad Kanados valdžia nebūtų kvietusi 
de Gaulle’o. Tuo atveju, visai galimas daiktas, būtų ki
lęs triukšmas. Ir tą triukšmą greičiausiai būtų pakėlu
si Prancūzijos valdžia, teigdama, jog tai yra dižiausias 
įžeidimas.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams __   $14.00
pusei metų .... .........  $7.50
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ________________ $18.00
pusei metų ____ ________ $10.00
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Ir tokiam teigimui ji būtų turėjusi pagrindą: Mont- 
realio pasaulinėje parodoje paviljonus įrengusios vals
tybės buvo oficialiai pakviestos atsiųsti valdžios viršū
nes.

Kas būtųv atsitikę, jei toks pakvietimas nebūtų bu
vęs pasiųstas Prancūzijai ?

Aišku, kad tada Prancūzijos valdžia būtų turėjusi 
pagrindą Kanadai prikišti nedraugiškumą ir jaustis 
įžeista.

Bet dėl de Gaulle’o apsiskandalinimo, netakto ir ne- 
suvaldymo savo liežuvio dabar kaltinti Kanados valdžią 
yra ne tik nelogiška, bet ir labai keista.

Iš Anglijos lietuvių gyvenimo
LONDONAS. — Lietuvių gy

venimas viename didžiausių 
pasaulio didmiesčių Londone 
yra įvairus ir įdomus. Lietu
viai, atvykę į šį didmiestį 
prieš pirmą pasaulinį karą, 
sunkiai vertėsi. Vienas di
džiausių sunkumų buvo kal
bos nemokėjimas. Darbų bu
vo maža ir tie patys mažai pa
mokamai. Lietuviškos organi
zacijos buvo silpnos ir nepasi
žymėjo dideliu veiklumu.

Po šio, antrojo pasaulinio 
karo, atvyko pirmieji lietuviai 
tremtiniai 1947 metais iš Vo
kietijos. Jų skaičius greit pa
siekė 6.000 asmenų. Atvyku
sieji, būdami aukštesnio išsi
lavinimo, sugebėjo greičiau iš
mokti anglų kalbą ir susirasti 
geresnes tarnybas. Jie smar
kiai pradėjo organizuotis. Su
kūrė Anglijos Lietuvių Ben
druomenę, įsteigė klubą gero
se namuose ir puikioje miesto 
dalyje. Sugebėjo įsigyti gražią 
lietuvišką sodybą netoli Lon
dono.

Malonu konstatuoti, kad nau 
jakuriai gražiai sugyveno su 
senais Anglijos lietuviais; pa
sižymėjo vieningumu, dosnu
mu ir pasiaukojimu lietuviš
kiems reikalams.

Sveikintini Londono lietu
viai už leidimą laikraščio, ku
ris pirma buvo tik “Britanijos 
lietuvis”, o vėliau tapo ir “Eu
ropos lietuviu”. Šis laikraštis 
sunkiai verčiasi, nes didesnė 
pusė naujakurių apleido Ang
liją ir emigravo į Kanadą bei 
JAV. Be to, likusieji išvažinė- 
ja iš Londono ir kuriasi rames
nį patogesnį gyvenimą prie
miesčiuose.

Kadangi “Europos lieluviš” 
daugiausia pasitarnauja Vaka
rų Vokietijos lietuviams, kur 
šiuo metu yra per 10.000 as- 
meilų, būtų tiskliau didesnio 
pasisekimo dėliai šio laikraš
čio redakciją ir leidimą per
kelti į Vakarų Vokietiją.

Mat, Anglijoje Škotijos lie
tuviai tuii savo seną laikraš
tį, kurį galima būtų labiau 
praplėsti.

Džiugu pastebėti Anglijos 
lietuvių patriotinę nuotaiką,

didelį jų dosnumą bei pasiau
kojimą tautiniams reikalams 
Jie yra Amerikos lietuviams 
kilnus pavyzdys!

LIETUVOS ATSTOVYBĖ
Lietuvos Atstovybė turi savo 
nuosavus namus 17 Essex Vil
las, Loudon W. 8, Great Brita- 
gne. Mūsų atstovas, Ministeris 
B. Balutis, yra vienas įžymiau
sių ir seniausių lietuvių tau
tos atstovas. Nežiūrint savo 
gražaus amžiaus (88 m.), jis 
yra veiklus, seka visą lietuvių 
politinį ir visuomeninį gyveni
mą. Jis nuoširdžiai žiaugiasi, 
kai gali pasidalyti mintimis 
su savo buvusiais draugais iš 
JAV. Juk ir ponas B. Balutis 
yra ilgokai gyvenęs ir dirbęs 
Washington’e.

Lietuvos Atstovybės perso
nalas mažas taupumo sumeti
mais. Kartu su Min. B. Balu
čiu glaudžiai bendradarbiauja 
V. Balickas, kuris yra jo nuo
latinis patarėjas ir atlieka vi
sas konsularinio skyriaus pa
reigas.

Šie mūsų diplomatiniai pa
reigūnai yra akredituoti prie 
Britų Valdžios ir įtraukti į 
diplomatų sąrašą bei naudo
jasi visomis diplomatų privi
legijomis.

Pasklydusieji gandai, kad 
menamai Londono Lietuvos 
Atstovybės teisės esančios su
mažintos, yra grynas prasima
nymas, kuris neturi jokio pa
grindo.

Yra tiesa, kad Britanijos kai 
kurios firmos, savo laiku sko
linusios pinigus Rygos miestui 
ir Klaipėdos uostui, pradėjo 
reikalauti per Britų valdžią 
pinigų iš deponuoto Baltijos 
valstybių aukso Londono ban
kuose. Šis jų reikalavimas nė
ra patenkintas ir derybos ve
damos toliau. Šie komercinio 
pobūdžio privačių firmų žy
giai nieko bendro neturi su 
Baltijos Valstybių diplomatų 
statusu.

Prel. Dr. J. B. Končius

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS Z.INIAS

JURGIS JANUŠAITIS

Paskutini sudie tariu tau, Vladai
— Liepos 13 dieną mirė Vla

das Konstantinavičius. Išgir
dau šią skaudižą žinią. Mirė 
mielas Vladas. O su Tavimi, 
Vladai, mus daug kartų liki
mas buvo suvedęs.

Kai pirmadienio rytą Tu 
skubėjai į amžinojo poilsio 
vietą — Šv. Kazimiero kapi
nes, aš “Gintaro” vasarvietėje 
nuo aukšto kranto žvelgiau į 
amžinai ošiantį ežerą, į hori
zonte nykstantį tolį ir, kiek 
pavargęs, savajame kelyje, 
mintimis sekiau paskutinę Ta
vo, Vladai, kelionę ir mąsčiau 
apie Tavo kuklų, bet labai rei
kšmingą gyvenimą.

Sugrįžau į mielą tėvynę, į 
laisvės metus, kada mes susi
tikome Ryšių batalione, greta' 
žygiuodami vienoje gretoje, 
nešdami šalmą, kuprinę. Žy
giavome rikiuotėje drauge, su
sitikome poligone ar prati
muose. Tu buvai judrus, nuo
širdus tauragiškis iš Kaščių 
kaimelio, kupinas lietuviškos 
širdies ir vaišingas. Mes buvo
me ginklo draugai. Tačiau Ta
ve, Vladai, ten palietė nesėk
mė. Trūkęs lauko kabelis su
žalojo regėjimą. Po to Tu atsis
veikinai, tardamas: “dar pa- 
simatysifne”.

Laisvės metuose nebesusiti
kome. Tik kai raudonoji lava 
užliejo Lietuvą, Tu iškeliavai 
į tremtį. Vargas Tavęs nepa
laužė, išėjai per degančius 
ir kulkų lietų ir šūviams nu- 
tylus, prisiglaudei laikinam 
poilsiui Hanau lietuvių sto
vykloje. Ir vieną vasaros diė- 
ną mūsų keliai čia susitiko. 
Vėl ’ karštai, kaip seni ginklo 
draugai, vienas kitam spaudė
me rankas, su tvirta tikėjimo 
viltimi sugrįžti į gimtuosius 
darnus.

Hanau stovykloje buvai 
darbštus. Nesėdėjai saulės

Paskutinis LJS patarnavimas j. v. s. Vladui Šarūnui š. m. birželio mėn. 24 d.
Nuotrauka L. Knopfmileno

atokaitoje, bet griebeisi dar
bo. Darbo kultūrinio, nors 
pats, kaip sakydavai, nesi 
baigęs universitetų ar aukš
tųjų mokslų. Tu juodadar
bis kultūrinio darbo bare.

Atsimenu, kai gimė “Gim
tinės Žiburėlis”, ir Vincas

Urbonas paprašė Tavęs tal
kos prie rotatoriaus. Tu ne
atsisakei, bet ištisas naktis 
sukai jį, spausdindamas 
knygutės puslapius. O ir sto
vyklos biuletenis kasdien 
gimdavo Tavo technikinio 
darbo dėka.

Valandėlei ir vėl mes išsis
kyrėme. Pagaliau susitikome 
lietuviškoje Chicagoje, Mar
quette Parke. Ir vėl karšiai 
paspaudėme rankas, (kaip seni 
bičiuliai. Ir čia Tu virtai ne
nuorama. Tu kaip tikras juo
dadarbis varei gilią vagą Na
mų savininkų draugijoje, šal
pos organizacijoje — Balfe il
ki tur. Imdavaisi pačių sunkių
jų darbų, juos atlikdavai rū
pestingai, su didele meile. O 
kai kildavo lietuviškas reika
las, už juos kovojai, kaip tik
ras užgrūdintas ryšininkas, 
karys.

Ir taip ilgą eilę metų. Tavo 
tikėjimas į Lietuvos prisikėli
mą buvo daugiau nei džiugi
nantis. Tu pykai, kai pirkliai 
pardavinėjo laisvę, su nerimą 
sielojais!, kai mūsų tėvynės 
reikalus išduodavo svetimieji. 
Bet tu, Vladai, buvai tik eili
nis, nepastebimas, šalmą ir 
kuprinę nešąs karys.

Niekada netikėjau, Vladai, 
kad taip greitai išskubėsi iš 
mūsų tarpo. Tu pabardavai 
kiekvieną, kuris imdavo skųs
tis savąja sveikata. “Išsigalvo
ji"’— sakydavai. Tu buvai vi
sada tvirtas valioje, mielas bi
čiulių tarpe, širdies žmogus or
ganizacijose. Buvai nepalau

žiamas žmoniškume.
Bet vieną dieną paskubėjo 

nemaloni žinia. Vladas stipriai 
sunegalavęs. Ligoninė. .. ope
racija. .. sunkėjant! liga... Ta
vo tvirtą valią ėmė pakirsti pa
salūnė liga. Prieš Tavo išėji
mą amžinybėn dar suskubau 
Tave, Vladai, aplankyti na
muose. Tu atrodei gerokai pa
vargęs šios žemės kelionėje. 
Tavo balsas iš lengvo geso. Ta
čiau dar turėjai tvirtą viltį pa
kilti ir gyventi. Atsimenu, kal
bėjome apie daugelį dalykų. 
Dar sugrįžome į laisvo gyve
nimo dienas, į bendrus žygius. 
Tu pasakojai apie gyveninio 
prasmę, darbus ir savojo gy
venimo kelio grubumą. O kai 
stabtelėdavai lies šios dienos 
savuoju likimu-tyliai tariai: 
pavėluota.

Viltingai pažvelgia! kažkur 
į tolį ir mudu vienas kitam 
paspaudėme rankas. Deja, pas 
kutini kartą.

Tu išėjai per anksti, žemės 
kelionėje didelį skausmą pali
kes. Tu palikai ir daug, daug 
gražių, kaip eilinis karys, dar
bų. Palikai lietuviškos širdies 
dalelę ir gražų žmoniškumo 
pavyzdį.

Mąstydamas apie Tavo kil
nų gyvenimą ir paskutinę ke
lionę, drauge su Tave atsisvei
kinančiais tariu, mielas Vla
dai, ir aš paskutinį sudie, tikė
damas, kad amžinybės keliuo
se Tave lydės amžinojo gyve
nimo laimė, į kuHį Tu taip 
tvirtai tikėjai.

PAVYZDYS AMERIKAI

Indonezijos valdžia įvedė naują 
ir nepaprastą, metodą jauniems 
delinkventams (palaidūnams) į 
gerą kelią atvesti. Javos saloje 
buvo 840 tokių prieš įstatymus 
ir tvarką nusikaltėlių sugaudyti, 
kolektyviai apvesdinti, išsiųsti į 
teritorijaš, kur beveik žmonių 
nėra, ir ten apgyvendinti, kad 
apdirbinėtų žemę ir patys iš jos 
išsimaitintų.

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS)

6;
— Dunka! Popierį gavusi tu vėl pra

dėjai su tuo prakeiktu nuodu? Ką?
— Kvaily! Ar nematai, kad Valiukas, 

kaip ir tu, tik vaidina! Tuščiai sekioji ma
ne, pavyduoli!

— Hm?
— Juk vaidina jis prieš tave ir.. . Ži

nai? Jis gi Salę myli!.. Pamiršai, kaip ir 
pats darai? Eik! Apsigalvok! — vikriai 
pataisiusi neštuvus, nusinešė besitaškan
čius kibirus. Goštautas liko stovintis aps
tulbęs ir .tik nuovoką atgavęs, pamąstė:

— Kas bus, jei aš, vaidinti ją išmokęs, 
nebeatskirsiu realybes nuo vaidybos!.. Gal 
ji ir teisi, bet mano prigimtis nepakenčia, 
kuomet tame pačiame ore maišosi pra
keiktas Kuosa, aš ir Dunia! Hm?.. Ilgiau 
taip negali būti! — pamąstęs, pamatė nuo 
Raudų važiuojantį kleboną Niaurą, kurio 
arkliui pastojęs kelią su išskėstom ran
kom, prabilo:

— Gal man pats dangus siunčia kle
bonėlį, kurio visad laukiu! — ir, pagriebęs 
arkliui už pavadžių, — Prr! — stabdyda
mas įsuko arklį su lineika į savo kiemą. 
Vesdamas po paranke kleboną į seklyčią, 
vaidino neva besibarantį, bet tardamas 

švelniai žodžius, kalbėjo:
— Neturi uoslės, klebone, arba ją prie

šai, ypač Rauda, sugadino... — pareiškęs 
sumetė, kad padorūs vardai, nedoruose 
reikaluose minimi, tampa murzini.

— Jei būtum suuodęs, kad pas varg
šą — vienišą žmogų, rasti gali tai, ko vi
soj Lietuvoj nerastum, seniai pas Goštau
tą būtum atskridęs. — klebono nuotaikas 
stebėdamas ir supratęs, jog įsiteikęs, tęsė.

— Aš ne iš tų šventažodžių, va-Justas 
Rauda. Mano žodžiai — kūnu tampa! — 
pasodinęs kleboną, tiriančiu žvilgsniu ste
bėdamas, mėgino kandžiai aprėpti ir klie 
riką Vytautą Raudą.

— Netikiu, kad iš Raudų, atsiprašant, 
lokių patraukta... gyslių, išeitų geras ku
nigas. Man atrodo — neklemešis, į tėvą 
nusidavęs neva šventuolis. Be to, miręs 
Raudų sūnus, perrašydamas pinigus, — 
ūmai nebaigęs sakinio, pamąstė, jog ge
riausiai tuo būdu bus pažaužęs klebono 
nuomonę, jei ji palanki buvus Raudoms.

— Būdamas artimas kaimynas, Rau
das nuluptus pažįstu ir man, padoriam 
katalikui, nedera šnekėti... Klebonas šyp
sojosi ir tuo teikė Goštautui malonumą. 
Po to, šeimininkas perėjęs per kambarį 
ir duris pravėręs, sušuko:

— Ei, Dunka! Eikš čia! — ir atskubė
jusiai įsakė:

— Užstatyk tuojau virdulį! Paruošusi 
arbatą, paduok ponams į stalą. Supratai?

— Supratau, ponas. — Ir lyg suabejo

jusi kažkodelsė.
— Ar supratai, tu?! Ko žiopsai! Eik! 

— duris uždaręs atsisėdo. Klebonas, bru
talaus pasikalbėjimo paveiktas, tarė:

— Tokia laukiškai žavi rusaitė ir, po
nas Goštautai, taip nesiskaitai?

— Hm... Ko bijoti? Ko tos prakeiktos 
Muravjovo giminės gailėtis! — ir pravėręs 
duris bei pažvelgęs, ar nesiklauso kas, tę
sė; — Būdami dabar nepriklausomi, ga
lim ir mes jodinėti kacapus, kaip jie, ar
kliavagiai, kadaise ant kumelių ir ant mū
sų jodinėjo! Uždraudė mums spaudą, mū
sų kalbą, degino šventas maldaknyges, 
Kražių bažnyčioj skerdynes suruošė ir Si
biran mus varė! Jei būtų Kristus gyve
nęs, juos, prakeiktus starovierus, už tą 
mūsų tautai daromą skriaudą, neteisingu
mą, būt bizūnais sukapojęs!. . Ar ne, ku
nige? — mostelėjo jis patriotiškai.

— Daug tiesos, pone Goštautai! — ir 
nukreipdamas pokalbį, — Ką jūs sugalvo
jote man dar pareikšti? Gal, vestis suma
nėte? — šypsodamasis spėliojo klebonas.

— Vestis! Susi važinė jau, nudilau. To
kios, kaip a. a. velionė, nesurastum nė su 
žiburiu.

— Kodėl? — susidomėjęs užklausė sve
čias.

— Amžiną jai atilsį, buvo aukštos kil
mės, grafų von Kelio gimines! — taręs, 
atsiduso ir susimąstė. Tuo pat metu Du
nia įnešė virdulį, vikriai dėliojo lėkštes, 
šakutes ant paklotos kanapinės staltiesės. 
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Padėjusi padėklą su supiaustytu kumpiu, 
kuriame Goštautas įžiūrėjęs musę, sušu
ko:

— Savo batiušką — popą gali tik taip 
vaišinti, bet ne mūsų kunigą! Žiople!

Dunia atsiprašusi spruko pro duris.
— Tai matot, kunige, kokią aš mas- 

kauką turiu!.. Man kalbą sumaišė, biau- 
rybe! — ir, neva atlyžęs, tęsė:

— Vedybos man negalvoj, bet, kaip 
geram katalikui, rūpi pastatyti bažnyčiai 
naujus, gražius altorius!.. Tai taręs apž
velgė tiriančiai kleboną ir laukė jo žodžio.

— Sveikinu! Sveikinu, pone Goštau
tai, garbingasai altorių fundatoriau! Pui
ki išmonė! Gražiausias pavyzdys žemėj!..

— Žinau, kas visų gražiausias... Malo
nu, jog jūs, pagarbus klebone, supratote 
iš karto vadinti mane tikru vardu! Tai 
privalėtų visi žinoti... Mano velionė — 
von Kėęllų giminės, visad išmintinga bū
dama, sakydavo: “— Taupus — lygu tur
tingajam”... Aš gi sakau: — ne tas tur
tingas, kurs daug gauna, bet tas, kurs ma
žai išleidžia!.. Tom išmintim vadovauda
masis, kaip matot, nors ir daug išleidžiu, 
bet Dievo garbei privalau turėti! Taręs 

’“Dievo garbei” suabejojo tuo ir, įstatęs 
mintyse “mano garbei”, pokalbį tęsė to
liau: — Tegu sau kandžioja uodegas tie 
it šunys, kurie bando mano garbę paže
minti, apšaukdami mane šykštuoliu ar go
bšu!.. Raskite gi visoj apskrity tokį šykš
tuolį, gobšą, kurs šiais bedievybės laikais 

altorius statytų!.. — taręs, kukliai sėdė
jo ir vaidino nuskriaustą...

Klebonas galvą lingavo ir staltiesės 
kampelį glamžė.

— Nors ir kuklus esu žmogelis — turiu 
ir aš, kunige, silpnybių... Nemėgstu užan
ty slėpti vertybių... Statau sąlygą: Duo
du iš savo miško medžiagą ir jūs, klebone, 
turite iš jos padaryti man klūpyklą ir, 
kaip galint greičiau, pasodinti mane joj 
prie būsimo altoriaus... Jei Goštauto di
dysis altorius, tai jis arčiausiai prie jo ir 
sėdėti privalo! Ar ne, garbingasai ganyto
jau?

— Malonu, malonu, bet... — numykė 
abejingai klebonas Niaura.

— Suprantu, bet aš dar nebaigiau... 
Prašau įsidėmėti: malūnininkas, viršaičio 
brolis, mano geras draugas, veltui medžia
gą supiaus. Kiek žinau, viršaitis užsakys 
pas dailidę mokyklai suolus. Ta pačia pro
ga dailidė ir klūpyklą padarys, Valsčius, 
išvarant ūkininkus į pastotes, medžiagų 
parvežimu pasirūpins... matot, klebone, 
malūnininkas, viršaitis ir jūs, klebone, 
juk esate mano draugai!.. Ar ne?

Klebonas Niaura, sužavėtas tinkamai 
paruoštu planu, griebė Goštautui už ran
kos ir skruotą bučiavo.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir ikuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skainointi HU 8-3222
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3143 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

•WW

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

G U ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
KURIAM GALUI 

MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 

AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 
NUO $500 IKI $1,000.

V. & L. INSURANCE & REALTY
A. L A U R A I T I S

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(.Currency Exchange įstaigoj 
Pigus automobilių draudimai.

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PU T RAME NT AS)
5525 So Harlem Ave — 586-1228

iLOVElKLSv^F11* ’
K V I E T K 1 N 1 N K A 8 

*16lė» Vestuvėms Bantrietama 
ir Pagrabarm

Ž So. nautod St Y Arda F-7308
r -

DR. K. GRINIAUS PAMINKLO ATIDARYMAS

CICERO

Dėl

RKputBe 7-8S0G

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DK. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t SlREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
<ei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

s----------- SKAITYK KASDIEN-----------

MIENAS
S---- —!R THHYK SKILTIS—------

Lietuviai taipgi perlai n* parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

iį j' ■'

I Naujienų administracija turi QELININKA8 
daug grožiu ir nebrangių kny- (PUTRAMENTAS)

i gu, kurias galima tik už kelis kI .*•’ . . A. .. i Linksmumo arba liudealo valandoje
dolerius įsigyti. Knyga yra ge-1 gražiausios gėlės ir vainikai antka 
riausias žmogaus draugas, tad' 
ir Tamsta įsigyk beni keletą to-' 
kių draugų.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. ElSIN-EISiNAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. Onso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)’ 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
a* 0-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZUOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

0449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v., 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS;

kasdien nuo i—4 popiet ir 6—8 i 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: POr+smouth 7-6000 
Rezid. telef* G Arden 3-7278

vai

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligonine

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rex. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta
Rez. ••!.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
A ‘1 -T T E N A

Ligoniai
Rugsėjo pradžioje daugu

mas baigia atostogas ir grįžta 
į darbą. Antanui Lukauskui 
atostogos šįmet bus tikrai pri
simintinos. Jis visą mėnesį iš
buvo ligoninėje. Dabar jis 
sveiksta savo gerosios žmone
lės priežiūroje. Tikimėsi jį vėl 
greitai pamatyti savoje batų 
dirbtuvėje.

Grįžę iš ligoninės namuose 
sveiksta ir J. Balčaitis su J. 
M. Kazlausku. Jie yra Drau
gystės Lietuvos Kareivių seni 
nariai. Juos lanko ligonių glo
bėjas R. Nanartonis.

Kitos Cicero žinutės

gemblerystės užeigas ir Melro
se. Parko pornografinių filmų 
paskirstymo centrą. Suimtas 
Russo, kurio name 1406 W. 21 
St., konfiskuota 50 pornogra
finių kino filmų juostų. Russo 
buvęs tokių filmų paskirstyto
jas įvairiems Chicagos prie
miesčiams ir buvęs Battaglios 
vadovaujamos gengsterių gau
jos tarnautojas. Policija ieško 
versmės, iš kurios gengsteriai

tuos pornografinius filmus se
miasi.

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 8-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

p. Šileikis, o. p.
OR THOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A&T. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

keičia stiklus ir rėmus.
NDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
d. uždaryta), šeštad. 10 ryto

iki 1 p. p.

1PERKiiAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudę 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

J. Breivė, JIB labaratorijos 
vedėjas, buvo išvykęs atostogų. 
Jis su savo biuiku buvo atsi
dūręs Kanadoje. Dabar yra 
grįžęs ir vėl atlieka JIB užsa
kymus.

Inžinierius J. I. Breivė savo 
namuose, 1437 So. 49 Ave. tu
ri puikią studiją. Jam reikia 
.padėjėjų — inžinierių ir brai
žytojų. Matomai turi daug už
sakymų. Malonu, kad mūsų 
jaunieji nesnaudžia ir nesisali- 
ua nuo savųjų. Tėvas ir sūnus 
yra SLA nariai. Taip pat vei
klūs L. L. namo direktoliai. 
Kas turite kokių statybos rei
kalų, tai žinokite kur kreiptis. 
Savi pas savus.

Nors yra atostogų laikas, bet 
SLA 301 kuopos nariai ir na
rės savo mokesčius vistiek turi 
susimokėli. Mūsų susirinkimai 
būna kiekvieno mėnesio pir
mą trečiadienį. Dabar bus ru
gpjūčio 2 d. 7,30 v. v., Liberty 
svetainės apačioje. Kam nepa
togu susirinkime būti, tai su
sižinokite su sekretorium ligi 
mėnesio 15 dienosi 125 So. 49 
Ave., antras aukštas, Telefonas 
652—3706.

TRUMPAI

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ »VĖSINiES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

V

Lietuvių kalba: kasdien mio pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Lietuvos Vyčių nacionali
nė metinė konvencija Įvyksta 
Daytone, Onio, rugpiūčio 3,1 
ir 5 dienomis. Konvencijoj 
svarbiausias tikslas visu kuo 
prisidėti, kad Lietuva ko grei- 
čiausioje ateityje vėl būtų lais
va. į konvenciją kviečiami lair 
kraščių korespondentai ir f o-

— K. Skaisgirys, daugelį kar
tų buvęs lietuvių operos valdy
boje, pasižymi dideliu kruopš
tumu. Maloniai sulikp, per va
sarą, pat uosti Beeihoveno ope
ros “Fidelio” gaidas, kad ru
denį susirinkę operos dalyviai, 
turėtų iš ko ruoštis sekančiam 
pastatymui.

— Kim. J. Sugintas pasiuntė 
per Balfą už rugpiūįt $700.00 
Vasario 16-tos Gimnazijai, 
$2|X\00 saleziečių gimnazijai 
ir $20.00 Punsko gimnazijai.

Kuo verčiasi Chicagos 
padugnių “imperija”?

Federaliniai agentai su Cook 
apskr. šerifo policija užklupo 
du kriminalo sindikato pelno 
šaltinius — Calumet Parko

MM

STELLA PREIBIS, 
Pagal tėvus BRIDIKYTĖ 

Gyveno 7215 So. Sacramento Avenue

Mirė 1967 m. liepos 28 d., 11:53 vai. vakare, sulaukusi pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Skaudvilės parapijoje. Amerikoj išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Sister M. Anton — S. C. M. M., sūnus Albert, 
marti Gloria, du anūkai Gloria ir Glenn ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Liet. Draugijai, Brighton Park Moterų klubui, 
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos klubui ir žemaičių Kultūros klub.

Vietoj gėlių prašome siųsti aukas Medical Mission Sisters, 8400 Pine 
Road, Philadelphia, Pennsylvania.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Antradienį, rugpiūčio 1 d. 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

Švenčiausios* Marijos Pan. Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stella 
kviečiami dalyvauti 
ir atsisveikinimą.

Preibis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai' 
laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą

Laid. Direktoriai

Nuliūdę lieka:
duktė, sūnus, marti ir kiti giminės.

Mažeika-Evans. Tel. REpublic 7-8600.

i

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

GRACE KUCHIN - Kučinskas
Gyveno 2740 West 6Cth St. Daug metų gyvenusi Roselande 

..
Mirė 1967 m. liepos mėn. 29 d., 12:45 vai. ryto, sulaukusi 70 metų 

amžiaus. Gimės Škotijoj (Scotland). Amerikoje išgyveno 69 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Alger, marti Rosetta, anūkai Joseph, Terrace 

ir Johnatan Peter; du broliai Edward Terrace ir Walter Terrace; švo- 
geris Harold English, dvi pusseserės: Martha Ptekaitis ir Ona McClu- 
eskey, pusbrolis Charles Terris su šeima ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė SLA 63 kuopai, 9th Ward Demokratų klubui ir Moterų 
Apšvietos Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st St.
Antradienį, rugpiūčio 1 d. 1:30 vai. popiet bus lydimas iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Grace Kuchin 

kviečiami dalyvauti 
ir atsisveikinimą.

Laid. Direktorius

giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, broliai ir kiti giminės

Petkus ir Sūnus. Tel. GRovehill 6-2345.

PADĖKA

Š. m., liepos mėn. 3 dieną, 
sunkios ligos mirė mūsų žmona,

4 vai. 30 min. ryto, Baltimore j e po 
motina ir senelė

A,

PAULINA MIKUCKIENĖ,
Reiškiame gilią padėką visiems dalyvavusiems laidotuvėse, gau

siais vainikais ir gėlių puokštėmis papuošusiems karstą, karstą nešu- 
siems, spaudoje ir laiškais užuojautą reiškusiems ir užpirkusiems mi
šias.

Ypač, dėkingi esame, prie karsto • koplyčioje ir krematoriume 
turiningas ir jautrias kalbas tarusiems p. p. Jonui Jakubauskui, Kaziui 
Škirpai, aktoriui Jonui Kazlauskui, poetui Nadui Rasteniui ir poniai 
Rastenienei.

Didelis ačiū gydytojams Stasiui Ankudui ir Edmundui Kasaičiui, 
kurie rūpestingai globojo a. a. Pauliną iki mirties.

Liūdintieji:

Našlys vyras Juozas Mikuckis, našlaitės —• dukra Paulina

Banienė ir dukraitė Ramunė.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL — MONDAY, JULY 81, 196T
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Modestas Paulauskas

Memento mūsų sportininkams, vyks
tantiems Į okupuotą Lietuvą

---------------------------- ----------------Mi
, I S C H I C A G O S I R | 
į APYLINKIŲ

__ ___ — ____ ___ _ __

P sirašė įstatymą pigių 
namų statybai kredituoti

lllinojaus gubernatorius pa
sirašė bilių. kuriuo įsteigia
ma valstybinė namų statybos 
(Housing) administracija, ku
ri galės naudotis $100 milijo
nų sumomis teikti kreditus že
mesnių pajamų žmonėms na
mams pasistatyti. Naujai įs
teigtoji administracija pakeis 
ligi šiol egzistavusią butų (hou 
sing) tarybą. Illinojuj visas 
penktadalis visų gyvenamųjų 
namų pripažintas pesenęs ir 
reikalingas pakeitimo Naujoji 
administracija teiksianti že
mais nuošimčiais ilgalaikes 
paskolas.

Kas turite spalvotą 
didelį TV priimtuvą

Prieš kiek laiko buvo skelb
ta, kad General Electric Co. 
atrenka patikrinimui daugiau 
kaip 100,000 dideliųjų spalvo
tųjų televizijos priimtuvų. Pa
sirodo, apie 9000 priimtuvų 
savininkų dar nėra atsiliepę. 
Dėlto generalinis JAV gydyto
jas Dr. Gerald William Ste
wart perspėja visus savinin
kus, kurie tokius priimtuvus 
yra pirkę tarp 1966 metų rug
sėjo 1 d. ir praeito gegužės

i Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU sipsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Nuo

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTRD STREET 

CHICAGO B, IU.
Phone. 'HAymorket 1-3070

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

polio 1 dienos 

mokame

mimo
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED MALE
Darbininku Reikia ________ Darbininkų Reikia

A & P MECHANICS
OPPORTUNITY

Enjoy small airline seniority with large airline pay scale andt fringe 
I benefits.

Our new expansion program includes improved working environment 
I and facilities.

All personnel receive complete initial training and annual refresher 
courses.

To arrange for transportation for interview contact:

Write, Wire Or Call Collect 317 241-8201

R. D. COLLINS AT

LAKE CENTRAL AIRLINES 
INDIANAPOLIS, INDIANA

mėnesio 31 dienos, juos tuo
jau išjungti, nenaudoti, o pra
nešti arba General Electric 
pardavėjui, arba kuriai svei
katos įstaigai, kad patikrintų 
lempas (tubes). Pasirodė, kad 
kaikurių tos laidos priimtuvų 
lempos praleidžia pavojingus 
sveikatai X spindulius.

Dr. Stewart pagyrė General 
Electric, kad ši patyrusi pavo
jų, skubiausiai griebėsi prie
monių.

Jau skiria sumas 
Westono statybai

Kongresas (atstovų rūmai) 
paskyrė pirmąsias sumas $7,- 
333,000 atominiam akcelerato
riui statyti prie Westono į piet
vakarius nuo Chicagos. Sumos 
paskyrimas priimtas 375 bal
siais prieš 26. Bendra šiam ato
mų traiškytojui statyti išlaidų 
suma sieks iki 1(M> milijonų do
lerių ir statyba truks šešetą 
metų. Bilius persiunčiamas se
natui.

Statomasis akceleratorius bus 
didžiausias pasaulyje ir padės 
pagrindinės fizikos tyrinėji
mams. Jį pastačius, darbinin
kai ir tarnautojai čia uždirbs 
algomis iki 100 milijonų dole
rių per metus.

PURKŠTUVAIS
BAIGIANTIEJI

DAŽYTOJAI
Mažas patyrimas reikalingas. 

Naujieji ateiviai mielai 
laukiami.

Kreiptis pas
WALTER KRASICKI 

arba
JACK BRINGGARDER

LYON — HEALY
Arfų fabrikas

1423 W. LAKE ST.

DŽENITORIAI 
$2.40 PRADŽIAI

Reikalingi 8 vyrai pirmai pa
mainai dirbti priežiūros dženi- 

toriaus darbą.
Darbo patyrimas reikalingas.
Daug kompanijos lengvatų.

Turi pasirūpinti sava 
transportacija.

HONEYWELL
Kreiptis kasdien nuo 8 iki 4 
šeštadieniais nuo 8 iki 12 

dienos

8330 N. AUSTIN 
MORTON GROVE, ILL.

YO 6 - 5403 
arba 

IR 8- 5468 
Visiems lygios teisės

SHOE SALESMAN
Experienced only, 

for suburban family store 
featuring famous name brands, 

5 day week, 
strt. salary $150 per wk. 

449 - 8270

POLITIKOS PASLAPTIS

“Kokia yra sėkmingos politi
kos paslaptis?”, norėjo vienas 
prancūzų žurnalistas išgirsti bu
vusiojo Vokietijos kanclerio Kon
rado Adenaurio nuomonę.

Nusišypsojęs atsakė Adenaue- 
ris; “Tai jokia paslaptis. Labai 
paprasta taisyklė. Kai kiti per
daug gudrūs yra, pats irgi netu
ri būti perdaug kvailas. O kai 
kiti yra kvaili, pats irgi neturi 
perdaug gudrus būti”.

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

"k A B IN E T Ų

DIRBĖJAI
UŽBAIGĖJAI

Mažas patyrimas reikalingas. 
Naujieji ateiviai mielai 

laukiami. 
Kreiptis pas 

WALTER KRASICKI 
arba

JACK BRINGGARDER

LYON — HEALY 
Arfų fabrikas

1423 W. LAKE ST.

MAINTENANCE HELPER 
25 to 45

Must have Industrial Experience 
and Working Knowledge of 
General Plant Maintenance.

Must By Mechanically Inclined.
Rate is 3.275 per hour. Paid 
Hospitalization, Insurance 

and Pension Plan.
Apply in Person 
SUCREST CORP

330 E. NORTH WATER ST.

HELP WANTED — MALE 
FULL OR PART TIME 

17 Years or Older 
APPLY: — MR. BELL 

RIVERVIEW PARK 
3300 N. Western Ave.

EXPERIENCED PLATER
NICKEL AND CADMIUM 

Small parts. One who can take charge 
of department.

FOREMAN RETIRING 
near future.

AUTOPOINT CO.
1801 Foster Ave. LO 1-3200. H. Nelson

An Equal Opportunity Employer

DRILIAVIMO MAŠINOS
OPERATORIAI 

Turi turėti patyrimo dirbti 
labai plonais grąžtais ir su alyva. 

Turi mokėti angliškai.
3335 S. RIDGEWAY 

247 - 5733

FABRICATION & WAREHOUSEMAN 
Your future can be secure if your’e 
the man this company is seeking. 
High school graduate. Family man 
preferred 25—40.

PHONE 439-5330
Ask for Mr. Hasenberg

62-7/26-8

BODY & FENDER MEN 
Experienced 

Excellent job opportunity. Top pay 
to top MEN. Good working condi

tions. Apply in person or call 
KRAFT

AUTO CONSTRUCTION CO. 
4510 W. Fullerton 

SP 2 - 5700

FACTORY WORKERS
Near North side meat processer 

has factory openings. — 
No skills needed. Wil train. — 

Good working conditions.
Must pass physical and be willing 

to work.
$2.50 to start—$3.03 after thirty days.
EXCELLENT BENEFITS INCLUDE 

FREE HOSPITAL INSURANCE 
AND LIFE INSURANCE. 

Call Mr. Zarnecki 
MI 2-4097 

An equal opportunity employer.

“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?
PASISEKIMĄ BIZNYJE 

BIZNIERIAI, KUKiE GARSINASI

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SUBRENDUSI MOTERIS, viengungė 
virėja ir namų prižiūrėtoja. Gyveni
mui atskiras kambarys, vonia, TV. 5 
dienos savaitėje, geras atlyginimas, 
reikalingos geros rekomendacijos, iš 
gerų namų. Mokam socialinę apdrau- 
dą ir vakacijas gerai moteriškei. Ar
timoji šiaurė. Turi truputį kalbėti 

angliškai.
Write, č/o AF. Box 152, 
223 W. Washington St. • 
Chicago, Illinois.

MATURE WOMAN, Single, cook 
housekeeper, live in, 5 day week, ovvn I 
room, bath, TV. Top salary. Must ha- į 
ve good, references, good home, social , 
security paid and vacation for right | 
person. Near North. Must speak some 

English.
Write, c/o American Foreign,
Box 152,
223 W. Washington St.
Chicago, Ill.

BOOKKEEPER — TYPIST
Automobile experience helpful but 

not necessary.
HENDRICKSON PONTIAC

5151 W. Madison St., Chicago 
626 - 1062

Ask for HENRY FELTGEN

SECRETARY
Must be experienced dictaphone ope
rator, an accurate typišt with initia
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene
fits. After hours interview can be 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

1601 NICHOLAS BOULEVARD 
Elk Grove Village --------- 439-0600

GENERAL OFFICE
High School Grad.

Typing A Must. 
All Fringe Benefits.

239 - 5962

GENERAL FACTORY
Our modern Niles Plant is in need of 
competent women for light factory 
work. Top rates and fringe benefits. 

1st and 2nd Shifts.
CALL BOB SCHMACK 

966-1300

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR ALERT WOMAN!

D O C T O R’ S
ASSISTANT

NEEDED TO WORK WITH 
YOUNGSTERS.

No particular experience or educa
tion needed. Will train. Call per
sonally to Dr. Kinsella, 8 to 12

RENTING IN GENERAL
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais rūsyje (beismonte), S45.00 i 
Į mėnesį. Kreiptis į antrą aukštą pas 
Ed. Zubernį. 6938 Š. Campbell. "

Plėšikų “specialistų” darbas
Trečiadienio rytą 4 plėšikai 

apiplėšė brangiųjų metalų tir- 
pymo įmonę Franklin Parke, 
suka usty darni 14 tarnautojų ir 
išsiveždami aukso, sidabro ir 
platinos lydinių už $150,000. |

Anksti rytą tarnautojui atei
nant į kompanijos įmonę, 3700 
Runge avė., staiga prisistatęs 
banditas revolveriu grasinda
mas uždėjo jam ant rankų 
grandines ir liepė vesti vidun. 
Paskui juos vidun suėjo dari 
3 banditai pasaugoję, kai atei- I 
na tarnautojai, kiekvieną su
kaustė atsineštomis grandinė
mis ir suvarė į užpakalinį kam 
barį ir patys susikrovę į sunk- j 
vežimį apie toną metalų nuva- 1 
žiavo. Plėšikus sugauti ėmėsi i 
FBI.

Zachary Zorn Pan Amerikos lenkty
nėse laimėjo geriausio plaukiko titu
lą. 100 metrų jis nuplaukė per 53.8 

sekundes.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— uaRSiNKIS LR '”L

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave.

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Ska m b i n k i t

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

uEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstefau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisa 
me Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esamr 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatu.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS e

APDRAUOŲ AGENTŪRA: 
narnų utomobilių. 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios iiiimoliė 

prne sąlygos.
J. B A C E V i C i U S

M55 So. Kedzie Ave. PR 82233

CTin r»R« SBTUM 
MJTOMOSIU 

sau«»»5f. C3WA63

S-T-R-E-T-C-H ’
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208Vi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

■1 .. ....... ... ........ ...... .

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

MRfltKftCKiafiKBEUBaCl

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas 
7646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IHBBBBBBBBBBBBHHBBBB

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PRospect 8-2233

TIESUS KELIAS Į NAMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 

Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

1J4 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

l'i AUKŠTO MEDINIS. Apie 
-2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
!?azu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

I 'CONSTRDCTION CO.
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brightoh Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Mabdžiaų sanKabos, Lansnuaijos 
^Standartines ir Automatinės) 
r motorų remontas. — Towing 

5759 So. WESTERN AVE 
Tai.. PR 4 9533

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago, Ui. 60637. Tai. Y A 7 5980

iRtiaiaiHwaKoaiWMB

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

ĮKAITYK IP KITA?/. PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS*
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